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РАЗДЕЛ ПЕРВЫЙ: 

 

Нормативные правовые акты главы муниципального района «Печора» - 

председателя Совета района, Совета муниципального района «Печора»,  

главы городского поселения «Печора» - председателя Совета поселения,  

Совета городского поселения «Печора» и проекты нормативных правовых актов 
 

  № наименование стр. 

1.  
Решение Совета городского поселения «Печора» от 22 ноября 2006 года № 1-

7/39 «О земельном налоге» 
4 

2.  

Решение Совета городского поселения «Печора» от 28 сентября 2008 года № 

1-15/126 «О внесении изменений в решение Совета городского поселения 

«Печора» № 1-7/39 от 22.11.06 г. «О земельном налоге» 

7 

3.  

Решение Совета городского поселения «Печора» от 19 августа 2010 года № 2-

10/72 «О внесении дополнения в решение Совета городского поселения 

«Печора» от 22 ноября 2006 года № 1-7/39 «О земельном налоге» 

8 

4.  

Решение Совета городского поселения «Печора» от 26 ноября 2010 года № 2-

11/81«О внесении изменений и дополнений в решение Совета городского 

поселения «Печора» от 22 ноября 2006 года № 1-7/39 «О земельном налоге» 

9 

5.  

Решение Совета городского поселения «Печора» от 24 мая 2011 года № 2-

13/104 «О внесении изменений в решение Совета городского поселения 

«Печора» от 22 ноября 2006 года № 1-7/39 «О земельном налоге» 

10 

6.  

Решение Совета городского поселения «Печора» от 30 сентября 2013 года № 

3-9/36 «О внесении изменений в решение Совета городского поселения 

«Печора» от 22 ноября 2006 года № 1-7/39 «О земельном налоге» 

11 

7.  

Решение Совета городского поселения «Печора» от 4 октября 2017 года № 4-

8/34 «О внесении изменений в решение Совета городского поселения 

«Печора» от 23 декабря 2016 года № 4-4/18 «О бюджете муниципального 

образования городского поселения «Печора» на 2017 год и плановый период 

2018 и 2019 годов»* 

13 

8.  

Решение Совета городского поселения «Печора» от 4 октября 2017 года № 4-

8/36 «Об утверждении базовой ставки арендной платы за пользование 

муниципальным имуществом городского поселения «Печора» на 2018 год» 

30 

9.  

Решение Совета городского поселения «Печора» от 4 октября 2017 года № 4-

8/37 «О внесении изменения в решение Совета городского поселения 

«Печора» от 23 июня 2016 года № 3-32/131 «Об утверждении Положения о 

списании имущества муниципального образования городского поселения 

«Печора»** 

31 

10.  

Решение Совета городского поселения «Печора» от 4 октября 2017 года № 4-

8/39 «О внесении изменений в решение Совета городского поселения 

«Печора» от 22 ноября 2006 года № 1-7/39 «О земельном налоге» 

32 

11.  

Решение Совета городского поселения «Печора» от 4 октября 2017 года № 4-

8/40 «Об установлении границы территории, на которой может быть создана 

народная дружина» 

33 

12.  

Решение Совета городского поселения «Печора» от 4 октября 2017 года № 4-

8/41 «Об утверждении Порядка рассмотрения заявления лица, замещающего 

муниципальную должность в Совете городского поселения «Печора», о 

невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих  

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» 

34 
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*Решение Совета городского поселения «Печора» от 23 декабря 2016 года № 4-4/18 

«О бюджете муниципального образования городского поселения «Печора» на 2017 год и 

плановый период 2018 и 2019 годов» опубликовано в Информационном вестнике № 23 от 

23 декабря 2016 года. 

**Решение Совета городского поселения «Печора» от 23 июня 2016 года № 3-32/131 

«Об утверждении Положения о списании имущества муниципального образования 

городского поселения «Печора» опубликовано в Информационном вестнике № 12 от 30 

июня 2016 года. 

 

 

 

РАЗДЕЛ ВТОРОЙ: 
 

Нормативные правовые акты 

администрации муниципального района «Печора» 

и проекты нормативных правовых актов 

 

Объявление: 

Приложение к постановлению администрации муниципального района «Печора» 

от 6 октября 2017 года № 1212 «О внесении изменений в постановление администрации 

МР «Печора» от 29.12.2016 г. № 1533» размещено на официальном сайте администрации 

муниципального района «Печора» в разделе «Документы». 

 

 

 

 

 

 

 

№ наименование стр. 

1. 

Постановление администрации муниципального района «Печора» от 5 

октября 2017 года № 1194 «О комиссии по оценке последствий принятия 

решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о 

ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей в сфере 

образования» 

40 

 

Постановление администрации муниципального района «Печора» от 6 

октября 2017 года № 1212 «О внесении изменений в постановление 

администрации МР «Печора» от 29.12.2016 г. № 1533» 

46 

 

Постановление администрации муниципального района «Печора» от 6 

октября 2017 года № 1217 «О внесении изменений в постановление 

администрации МР «Печора» от 06.06.2017 г. № 788 «Об определении 

объектов и видов работ для отбывания наказания в виде обязательных работ 

на территории МО МР «Печора» 

47 

 

Постановление администрации муниципального района «Печора» от 6 

октября 2017 года № 1218 «О внесении изменений в постановление 

администрации МР «Печора» от 06.06.2017 г. № 787 «Об определении мест 

отбывания наказания в виде исправительных работ на территории МО МР 

«Печора» 

48 

 

Постановление администрации муниципального района «Печора» от 9 

октября 2017 года № 1222 «О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального района «Печора» от 19.12.2014 г. № 2150» 

50 
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РАЗДЕЛ ПЕРВЫЙ: 

 

Нормативные правовые акты главы муниципального района «Печора» - 

председателя Совета района, Совета муниципального района «Печора»,  

главы городского поселения «Печора» - председателя Совета поселения,  

Совета городского поселения «Печора» и проекты нормативных правовых актов 

 

 

***** 

П О М Ш У Ö М 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

«22»    ноября     2006 года 
г. Печора Республика Коми 

  

                                   № 1-7/39 

 
 

 

О земельном налоге 

 

 

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации (часть 

вторая) от 05.08.2000г. № 117-ФЗ (в редакции Федерального закона от 29.11.2004г. № 141-

ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации, а 

также о признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений 

законодательных актов) Российской Федерации»), п.2 ст. 14 Федерального закона от 

06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», закона Республики Коми от 26 сентября 2006г № 68-РЗ «Об 

особенностях реализации Федерального закона от 6 октября 2003г № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в 

переходный период на территории Республики Коми» и со ст.30 Устава муниципального 

образования   городского   поселения  «Печора»  Совет  городского  поселения  «Печора» 

р е ш и л: 
 

1. Установить на территории муниципального образования городского поселения 

«Печора» земельный налог и определить следующие положения: 

1.1. Налоговый период. Отчетный период. 

Налоговым периодом признается календарный год. 

Отчетными периодами для налогоплательщиков-организаций и физических лиц, 

являющихся индивидуальными предпринимателями, признаются – первый квартал, 

полугодие и 9 месяцев календарного года. 

1.2. Налоговые ставки. 

Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах: 

1) 0,3 процента в отношении земельных участков: 

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе 

зон сельскохозяйственного использования в поселениях и используемых для 

сельскохозяйственного производства; 

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-

коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, 

приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной 

инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или предоставленных для 

жилищного строительства; 



5 
 

 

- предоставленных для личного подсобного хозяйства, садоводства, 

огородничества или животноводства. 

1.2. 1,5 процента в отношении прочих земельных участков. 

1.3. Порядок исчисления и сроки уплаты налога и авансовых платежей. 

Налог (авансовые платежи) подлежат уплате в следующем порядке и в сроки: 

1) Налогоплательщиками – физическими лицами, уплачивающими налог на 

основании налогового уведомления, налог уплачивается не позднее 15 февраля года, 

следующего за истекшим налоговым периодом. 

2) Налогоплательщиками – организациями и физическими лицами, являющимися 

индивидуальными предпринимателями, авансовые платежи по налогу уплачиваются не 

позднее 20 мая, 20 августа, 20 ноября текущего налогового периода. Суммы авансовых 

платежей по налогу исчисляются налогоплательщиками самостоятельно как одна 

четвертая налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка 

по состоянию на 01 января года, являющегося налоговым периодом. 

По истечении налогового периода в срок не позднее 01 февраля года, следующего 

за истекшим налоговым периодом, налогоплательщики уплачивают сумму налога, 

определяемую как розницу между суммой налога, исчисленной за полный налоговый 

период по ставкам, предусмотренным пунктом 1.2 настоящего решения, и суммами 

уплаченных авансовых платежей по налогу в течение налогового периода. 

1.4. Порядок предоставления налоговой отчетности по налогу. 

Налогоплательщики – организации и физические лица, являющиеся 

индивидуальными предпринимателями, по истечению отчетного периода предоставляют в 

налоговый орган по месту нахождения земельного участка расчет сумм по авансовым 

платежам в срок не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным 

периодом. 

По истечении налогового периода налогоплательщики – организации и физические 

лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями представляют в налоговый 

орган по месту нахождения земельного участка налоговую декларацию по налогу в срок 

не позднее 01 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом. 

1.5. Налоговые льготы. 

Дополнительно, с учетом положений пункта 5 статьи 391 и статьи 395 главы 31 

Налогового кодекса Российской Федерации, освобождаются от налогообложения: 

1) физические лица, обладающие земельными участками на праве собственности, 

праве постоянного (бессрочного) пользования или праве пожизненного наследуемого 

владения, представленными для садоводства, огородничества или животноводства; 

2) бюджетные учреждения, финансируемые из бюджета муниципального 

образования городского поселения «Печора» 

Уменьшение налоговой базы у налогоплательщиков, перечисленных в пункте 5 

статьи 391 Налогового кодекса Российской Федерации, и освобождение от 

налогообложения производится на основании представленных документов, 

подтверждающих право на уменьшение налоговой базы и на освобождение от 

налогообложения.  

Налогоплательщики – организации и физические лица, являющиеся 

индивидуальными предпринимателями, представляют в налоговый орган документы, 

подтверждающие право на освобождение от уплаты налога и уменьшение налоговой базы 

одновременно с представлением налоговой декларации (расчета по авансовым платежам 

по налогу). Документы, представленные в налоговый орган с предыдущим расчетом и не 

имеющие изменений в течение налогового периода, вторично не представляются. 

Налогоплательщики – физические лица, уплачивающие налог на основании 

налогового уведомления, документы, подтверждающие право на освобождение от уплаты 

налога и на уменьшение налоговой базы (удостоверения, справки и т.д.), представляют в 

налоговый орган по месту нахождения земельного участка не позднее 01 февраля 
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текущего налогового периода либо в течение 30 (тридцати) дней с момента возникновения 

права на льготное налогообложение или уменьшение налогооблагаемой базы. 

 

2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в средствах 

массовой информации до 01 декабря 2006 года. 

 

3. Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2007 года, но не ранее, чем по 

истечении одного месяца со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Глава городского поселения – 

председатель Совета поселения                  А. И. Шабанов 
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***** 

П О М Ш У Ö М 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

«28»    сентября   2008 года 
г. Печора Республика Коми 

  

                               № 1-15/126 

 
 

 

О внесении изменений в решение Совета городского поселения «Печора»  

№ 1-7/39 от 22.11.06 г. «О земельном налоге» 

 

 

В соответствии с требованиями Федерального закона «О внесении изменений в 

часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации» № 216-ФЗ от 24.07.07 г. и п.3 

ч.1 ст.30 Устава муниципального образования городского поселения «Печора» Совет 

городского  поселения «Печора»  р е ш и л: 

  

 1. Абзац второй пункта 1.1 решения Совета городского поселения «Печора» № 1-

7/39 от 22.11.06 г. «О земельном налоге» изложить в следующей редакции: 

 «Отчетными периодами для налогоплательщиков – организаций и физических лиц, 

являющихся индивидуальными предпринимателями, признаются первый, второй и третий 

квартал календарного года.». 

 

 2. Подпункт 2 пункта 1.5 решения Совета городского поселения «Печора» № 1-7/39 

от 22.11.06 г. «О земельном налоге» изложить в следующей редакции: 

 «2) бюджетные учреждения, финансируемые из бюджетов муниципального района 

«Печора» и городского поселения «Печора».». 

 

 3. Действие подпункта 2 пункта 1.5 решения Совета городского поселения 

«Печора» № 1-7/39 от 22.11.06 г. «О земельном налоге» распространяется на 

правоотношения, возникшие с 01 января 2007 года. 

 

 4. Решение вступает в силу с момента официального опубликования. 

 

 

 

Глава городского поселения – 

председатель Совета поселения                                                    А.И. Шабанов 
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***** 

П О М Ш У Ö М 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

«19»    августа     2010 года 
г. Печора Республика Коми 

  

                                 № 2-10/72 

 
 

 

О внесении дополнения в решение Совета городского поселения «Печора»  

от 22 ноября 2006 года № 1-7/39 «О земельном налоге» 

 

 

Руководствуясь частью 2 статьи 387 главы 31 Налогового кодекса Российской 

Федерации, пунктом 1 части 1 статьи 30  Устава муниципального образования  городского  

поселения «Печора», пунктом 4 части 1 статьи 6 Положения о бюджетной системе и 

бюджетном процессе в муниципальном образовании городского поселения «Печора», 

утвержденного решением Совета городского поселения «Печора» от 29 декабря 2007 года 

№ 1-12/91, Совет  городского  поселения «Печора» р е ш и л: 

 

            1. Внести в решение Совета городского поселения «Печора» от 22 ноября 2006 года 

№ 1-7/39 «О земельном налоге» следующее дополнение: 

1.1. Дополнить пункт 1.5 раздела I подпунктом 3) следующего содержания: 

«3) Садоводческие, огороднические и дачные некоммерческие объединения 

граждан в отношении земель общего пользования.». 

             

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2010 года. 

 

 

 

Глава городского поселения «Печора»                                            В.Е. Менников 
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***** 

П О М Ш У Ö М 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

«26»    ноября     2010 года 
г. Печора Республика Коми 

  

                                 № 2-11/81 

 
 

 

О внесении изменений и дополнений в решение Совета городского поселения 

«Печора» от 22 ноября 2006 года № 1-7/39 «О земельном налоге» 
 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010г. №229-ФЗ «О внесении 

изменений в часть I и часть II Налогового кодекса Российской Федерации и некоторые 

другие законодательные акты Российской Федерации, а также о признании утратившими 

силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской 

Федерации в связи с урегулированием задолженности по уплате налогов, сборов, пеней и 

штрафов и некоторых иных вопросов налогового администрирования», главой 31 

Налогового кодекса Российской Федерации и пунктом 3 части 1 статьи 30 Устава 

городского поселения «Печора» Совет городского поселения р е ш и л: 

 

1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета городского 

поселения «Печора» от 22.11.2006 года №1-7/39 «О земельном налоге»: 

1) подпункт 1 пункта 1.3 части I изложить в следующей редакции: 

«Налогоплательщиками - физическими лицами, не являющимися 

индивидуальными предпринимателями, на основании налогового уведомления, налог 

уплачивается с 01 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом»; 

2) абзац второй подпункта 2 пункта 1.3. части I после слов «налогоплательщики» 

дополнить словами «- организации и физические лица, являющиеся индивидуальными 

предпринимателями,»; 

3) абзац первый пункта 1.4. части I исключить; 

4) в подпункте 2 пункта 1.5. части I: 

а) слова «бюджетные учреждения» заменить словами «муниципальные 

учреждения»; 

б) слова «(расчета по авансовым платежам по налогу)» исключить. 

 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Совета городского поселения «Печора» по бюджету, налогам, экономической 

политике и благоустройству (Бобровицкая С.С.). 

 

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2011 года и подлежит 

официальному опубликованию.  

 

 

 

Глава городского поселения «Печора»                                                    В.Е. Менников 
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***** 

П О М Ш У Ö М 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

«24»          мая     2011 года 
г. Печора Республика Коми 

  

                               № 2-13/104 

 
 

 

О внесении изменений в решение Совета городского поселения «Печора»  

от 22 ноября 2006 года № 1-7/39 «О земельном налоге» 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 229-ФЗ «О 

внесении изменений в часть первую и часть вторую Налогового кодекса Российской 

Федерации и некоторые другие законодательные акты Российской Федерации, а также о 

признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений 

законодательных актов) Российской Федерации, в связи с урегулированием 

задолженности по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов и некоторых иных вопросов 

налогового администрирования», главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации и 

пунктом 3 части 1 статьи 30 Устава муниципального образования городского поселения 

«Печора»,  Совет городского поселения «Печора» р е ш и л: 

 

1. Внести в решение Совета городского поселения «Печора» от 22 ноября 2006 года 

№ 1-7/39 «О земельном налоге» следующие изменения: 

1) подпункт 1 пункта 1.3 части I изложить в следующей редакции: 

«1) Налогоплательщиками - физическими лицами, не являющимися 

индивидуальными предпринимателями и уплачивающими налог на основании налогового 

уведомления, налог уплачивается не позднее 1 ноября года, следующего за истекшим 

налоговым периодом.»; 

2) пункт 1.5 части I дополнить подпунктом 3 следующего содержания: 

«3) участники и инвалиды Великой Отечественной войны.». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Совета городского поселения «Печора» по бюджету, налогам, экономической 

политике и благоустройству (Бобровицкая С.С.). 

3. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 

2011 года, и подлежит официальному опубликованию. 

 

     

 

Глава городского поселения «Печора»                                                               В. Е. Менников 
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***** 

П О М Ш У Ö М 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

«30»    сентября  2013 года 
г. Печора Республика Коми 

  

                                   № 3-9/36 

 
 

 

О внесении изменений в решение Совета городского 

поселения «Печора» от 22 ноября 2006 года № 1-7/39  

«О земельном налоге» 

 

 

В соответствии с частью 2 статьи 387 главы 31 Налогового кодекса Российской 

Федерации и со статьей 30 Устава муниципального образования городского поселения 

«Печора», Совет городского поселения «Печора» р е ш и л: 

 

1. Внести в решение Совета городского поселения «Печора» от 22 ноября 2006 года 

№ 1-7/39 «О земельном налоге» следующие изменения: 

1.1. Пункт 1.5 раздела I изложить в следующей редакции: 

«1.5. Налоговые льготы. 

Дополнительно, с учетом положений пункта 5 статьи 391 и статьи 395 главы 31 

Налогового кодекса Российской Федерации, освобождаются от налогообложения: 

1) физические лица, обладающие земельными участками на праве собственности, 

праве постоянного (бессрочного) пользования или праве пожизненного наследуемого 

владения, представленными для садоводства, огородничества или животноводства; 

2) муниципальные учреждения (казенные, бюджетные и автономные), 

финансируемые из бюджетов муниципального района «Печора» и городского поселения 

«Печора», органы местного самоуправления муниципального района «Печора» и 

городского поселения «Печора» - в отношении земельных участков, используемых ими 

для непосредственного выполнения возложенных на них функций;  

3) садоводческие, огороднические и дачные некоммерческие объединения граждан в 

отношении земель общего пользования; 

4) ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны, труженики тыла; 

5) дети-сироты; дети, оставшиеся без попечения родителей, лица из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в возрасте от 18 до 23 лет на весь 

период пребывания в образовательном учреждении или учреждении социального 

обслуживания населения, а также в учреждениях профессионального образования 

независимо от форм собственности; 

6) государственные учреждения Республики Коми (казенные, бюджетные и 

автономные), государственные органы Республики Коми, органы исполнительной власти 

Республики Коми - в отношении земельных участков, используемых ими для 

непосредственного выполнения возложенных на них функций. 

Уменьшение налоговой базы у налогоплательщиков, перечисленных в пункте 5 

статьи 391 Налогового кодекса Российской Федерации, и освобождение от 

налогообложения производится на основании представленных документов, 

подтверждающих право на уменьшение налоговой базы и на освобождение от 

налогообложения. 

Налогоплательщики - организации и физические лица, являющиеся 

индивидуальными предпринимателями, представляют в налоговый орган документы, 

подтверждающие право на освобождение от уплаты налога и уменьшение налоговой базы 

consultantplus://offline/ref=79F82EE77EDCD5103EB7A17CB1F337AE49B257FA38A97566C50AC5C03B1B5480X2lAH
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одновременно с представлением налоговой декларации. Документы, представленные в 

налоговый орган с предыдущим расчетом и не имеющие изменений в течение налогового 

периода, вторично не представляются. 

Налогоплательщики - физические лица, уплачивающие налог на основании 

налогового уведомления, представляют в налоговый орган по месту нахождения 

земельного участка документы, подтверждающие право на освобождение от уплаты 

налога и на уменьшение налоговой базы (удостоверения, справки и т.д.), не позднее 1 

февраля текущего налогового периода либо в течение 30 (тридцати) дней с момента 

возникновения права на льготное налогообложение или уменьшение налогооблагаемой 

базы.». 

 

2. Признать утратившими силу с 1 января 2013 года: 

2.1. Пункты 2, 3 решения Совета городского поселения «Печора» от 28 сентября 

2008 года № 1-15/126 «О внесении изменений в решение Совета городского поселения 

«Печора» №1-7/39 от 22.11.06 «О земельном налоге»; 

2.2. Решение Совета городского поселения  «Печора» от 19 августа 2010 года № 2-

10/72 «О внесении дополнения в решение Совета городского поселения «Печора» от 22 

ноября 2006 года №1-7/39 «О земельном налоге»; 

2.3. Подпункт 2 пункта 1 решения Совета городского поселения  «Печора» от 24 мая 

2011 года № 2-13/104 «О внесении изменений в решение Совета городского поселения 

«Печора» от 22 ноября 2006 года №1-7/39 «О земельном налоге». 

 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Совета городского поселения «Печора» по бюджету, налогам, экономической 

политике и благоустройству (Бусыгин Г.К.).  

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2013 года. 

 

 

 

Глава городского поселения «Печора»                                                                   В.А. Анищик 
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***** 

П О М Ш У Ö М 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

«04»    октября    2017 года 
г. Печора Республика Коми 

  

                                   № 4-8/34 

 
 

 

О внесении изменений в решение Совета  

городского поселения «Печора» от 23 декабря 2016 года № 4-4/18 

«О бюджете муниципального образования городского поселения «Печора»  

на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» 
 

 

В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 30 Устава муниципального образования 

городского поселения «Печора» Совет городского поселения «Печора» р е ш и л: 

 

1. Внести в решение Совета городского поселения «Печора» от 23 декабря 2016 

года № 4-4/18 «О бюджете муниципального образования городского поселения «Печора» 

на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» следующие изменения: 

1)  пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

городского поселения «Печора»» на 2017 год: 

общий объем доходов в сумме 155 285,9 тыс. рублей;  

общий объем расходов в сумме 173 254,7 тыс. рублей;       

дефицит в сумме 17 968,8 тыс. рублей»; 

2)   в пункте 5 цифру «2 379,7» заменить цифрой «26 472,2»; 

3)   в пункте 6 цифру «3 437,6» заменить цифрой «24 866,3» 

4)   приложение 1 изложить в редакции согласно приложению 1; 

5) приложение 3 изложить в редакции согласно приложению 2; 

6) приложение 5 изложить в редакции согласно приложению 3; 

7) приложение 7 изложить в редакции согласно приложению 4. 

 

        2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Совета городского поселения «Печора» по бюджету, налогам, экономической 

политике и благоустройству (Бусыгин Г.К.). 

 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному 

опубликованию. 

 

 

Глава городского поселения «Печора» -  

председатель Совета поселения                                                                             А.И. Шабанов 
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Приложение 1 

к решению Совета 

 городского поселения «Печора» 

от 04 октября 2017 года № 4-8/34 

 

Приложение 1 

к решению Совета  

городского поселения «Печора» 

от 23 декабря 2016 года № 4-4/18 

ОБЪЕМ ПОСТУПЛЕНИЙ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПЕЧОРА» НА 2017 ГОД 

  
 

Код Наименование 
Сумма                                                                           

(тыс. рублей) 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 128 813,7 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 97 970,0 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 97 970,0 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

97 000,0 

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

470,0 

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 
500,0 

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
1 086,7 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской 

Федерации 
1 086,7 

1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
371,1 



15 
 

 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

3,7 

1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами  субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

786,1 

1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

-74,2 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 19 722,0 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 6 000,0 

1 06 01030 13 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах городских поселений 
6 000,0 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 13 722,0 

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 10 616,0 

1 06 06033 13 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 

городских поселений 
10 616,0 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 3 106,0 

1 06 06043 13 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах 

городских поселений 
3 106,0 

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 34,0 

1 08  07000 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за совершение прочих 

юридически значимых действий 
34,0 

1 08  07170 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу специального разрешения на движение по автомобильным 

дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) 

крупногабаритных грузов 

34,0 

1 08  07175 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления поселения специального 

разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих 

перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты 

поселений 

34,0 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 
8 376,0 
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1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

8 376,0 

1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность 

на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков  

7 922,0 

1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность 

на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также 

средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 

7 922,0 

1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 

государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных 

фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений) 

454,0 

1 11 05035 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления 

городских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

454,0 

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 
2,0 

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 2,0 

1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства  2,0 

1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений 2,0 

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 1 100,0 

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной 

собственности 
1 100,0 

1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена 
1 100,0 

1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах городских поселений 
1 100,0 

116 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 150,0 

1 16 33000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд 

39,0 
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1 16 33050 13 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд для нужд городских поселений 

39,0 

1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 111,0 

1 16 90050 13 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты городских поселений 
111,0 

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 373,0 

1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 373,0 

1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений 373,0 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 26 472,2 

2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
26 472,2 

2 02 10000 00 0000 151 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 1 233,9 

2 02 15001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 1 233,9 

2 02 15001 13 0000 151 Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 1 233,9 

2 02 20000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 25 238,3 

2 02 29999 00 0000 151 Прочие субсидии 25 238,3 

2 02 29999 13 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 25 238,3 

2 02 29999 13 0000 151 Субсидии бюджетам городских поселений на содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения  
1 145,8 

2 02 29999 13 0000 151 Субсидии бюджетам городских поселений на реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования местного значения 
21 428,7 

2 02 02999 13 0000 151 Субсидии бюджетам городских поселений на софинансирование расходных обязательств органов 

местного самоуправления, связанных с повышением оплаты труда работникам муниципальных 

учреждений культуры 

2 663,8 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 155 285,9 
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Приложение 2 

к решению Совета                                                

 городского поселения «Печора»                                        

от 4 октября 2017 года № 4-8/34 

 

Приложение 3 

  к решению Совета                                                             

городского поселения «Печора»                                     

 от 23 декабря 2016 года № 4-4/18 

Ведомственная структура расходов бюджета  муниципального образования городского поселения «Печора» на 2017 год  

Наименование КВСР  КФСР КЦСР КВР 

СУММА 

(тыс. 

рублей) РЗ ПЗ 

В С Е ГО           173 254,7 

Администрация муниципального района «Печора» 920         133 191,9 

Общегосударственные вопросы 920 01 00     1 951,0 

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 

власти и представительных органов муниципальных образований 
920 01 03     620,0 

Непрограммные направления деятельности 920 01 03 99 0 00 00000   620,0 

Руководство и управление в сфере установленных функций представительных органов 

муниципального образования 
920 01 03 99 0 00 02030   620,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

920 01 03 99 0 00 02030 100 72,1 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 920 01 03 99 0 00 02030 120 72,1 

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов, лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных 

полномочий 

920 01 03 99 0 00 02030 123 72,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 03 99 0 00 02030 200 547,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 01 03 99 0 00 02030 240 547,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 920 01 03 99 0 00 02030 244 547,9 
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(муниципальных) нужд 

Другие общегосударственные вопросы 920 01 13     1 331,0 

Непрограммные направления деятельности 920 01 13 99 0 00 00000   1 331,0 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 

самоуправления 
920 01 13 99 0 00 02040   1 270,0 

Иные бюджетные ассигнования 920 01 13 99 0 00 02040 800 1 270,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 920 01 13 99 0 00 02040 850 1 270,0 

Уплата иных платежей 920 01 13 99 0 00 02040 853 1 270,0 

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением  920 01 13 99 0 00 02110   61,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 99 0 00 02110 200 21,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 01 13 99 0 00 02110 240 21,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 01 13 99 0 00 02110 244 21,0 

Иные бюджетные ассигнования 920 01 13 99 0 00 02110 800 40,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 920 01 13 99 0 00 02110 850 40,0 

Уплата иных платежей 920 01 13 99 0 00 02110 853 40,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
920 03 00     2 360,0 

Обеспечение пожарной безопасности 920 03 10     2 360,0 

Непрограммные направления деятельности 920 03 10 99 0 00 00000   2 360,0 

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов 

поселения 
920 03 10 99 0 00 15310   2 360,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 03 10 99 0 00 15310 200 2 360,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 03 10 99 0 00 15310 240 2 360,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 03 10 99 0 00 15310 244 2 360,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 920 04 00     25 066,3 

Транспорт 920 04 08     10,0 

Муниципальная программа «Жилье, жилищно-коммунальное хозяйство и 

территориальное развитие МО МР «Печора» 
920 04 08 03 0 00 00000   10,0 

Подпрограмма «Дорожное хозяйство и транспорт» 920 04 08 03 3 00 00000   10,0 
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Мероприятия в области пассажирского транспорта 920 04 08 03 3 16 00000   10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 04 08 03 3 16 00000 200 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 04 08 03 3 16 00000 240 10,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 04 08 03 3 16 00000 244 10,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 920 04 09     24 866,3 

Муниципальная программа «Жилье, жилищно-коммунальное хозяйство и 

территориальное развитие МО МР «Печора» 
920 04 09 03 0 00 00000   23 810,6 

Подпрограмма «Дорожное хозяйство и транспорт» 920 04 09 03 3 00 00000   23 810,6 

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения  920 04 09 03 3 13 S2220   1 316,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 04 09 03 3 13 S2220 200 1 316,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 04 09 03 3 13 S2220 240 1 316,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 04 09 03 3 13 S2220 244 1 316,8 

Реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования 

местного значения 
920 04 09 03 3 14 S2230   22 493,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 04 09 03 3 14 S2230 200 22 493,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 04 09 03 3 14 S2230 240 22 493,8 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 
920 04 09 03 3 14 S2230 243 22 493,8 

Непрограммные направления деятельности 920 04 09 99 0 00 00000   1 055,7 

Обеспечение содержания, ремонта и капитального ремонта автомобильных дорог в 

границах поселений и их обустройство в целях повышения безопасности дорожного 

движения 

920 04 09 99 0 00 24700   1 055,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 04 09 99 0 00 24700 200 1 055,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 04 09 99 0 00 24700 240 1 055,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 04 09 99 0 00 24700 244 1 055,7 

Другие вопросы в области национальной экономики 920 04 12     190,0 

Муниципальная программа «Жилье, жилищно-коммунальное хозяйство и 920 04 12 03 0 00 00000   160,0 
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территориальное развитие МО МР «Печора» 

Подпрограмма «Комплексное освоение и развитие территорий в целях жилищного  

строительства на территории МО МР «Печора» 
920 04 12 03 2 00 00000   160,0 

Кадастровый учет земельных участков для индивидуального жилищного строительства 920 04 12 03 2 32 00000   160,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 04 12 03 2 32 00000 200 160,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 04 12 03 2 32 00000 240 160,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 04 12 03 2 32 00000 244 160,0 

Непрограммные направления деятельности 920 04 12 99 0 00 00000   30,0 

Разработка проекта планировки и проекта межевания территории 920 04 12 99 0 00 25550   30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 04 12 99 0 00 25550 200 30,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 04 12 99 0 00 25550 240 30,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 04 12 99 0 00 25550 244 30,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 920 05 00     101 321,5 

Коммунальное хозяйство 920 05 02     7 094,8 

Муниципальная программа «Жилье, жилищно-коммунальное хозяйство и 

территориальное развитие МО МР «Печора» 
920 05 02 03 0 00 00000   300,0 

Подпрограмма «Улучшение состояния жилищно-коммунального комплекса на 

территории МО МР «Печора» 
920 05 02 03 1 00 00000   300,0 

Актуализация схем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения 920 05 02 03 1 21 00000   300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 02 03 1 21 00000 200 300,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 05 02 03 1 21 00000 240 300,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 05 02 03 1 21 00000 244 300,0 

Непрограммные направления деятельности 920 05 02 99 0 00 00000   6 794,8 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 920 05 02 99 0 00 25400   6 794,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 02 99 0 00 25400 200 600,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 05 02 99 0 00 25400 240 600,0 
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Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 05 02 99 0 00 25400 244 600,0 

Иные бюджетные ассигнования 920 05 02 99 0 00 25400 800 6 194,8 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 
920 05 02 99 0 00 25400 810 6 194,8 

Субсидии на возмещение недополученных доходов или возмещение фактически 

понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг 

920 05 02 99 0 00 25400 811 6 194,8 

Благоустройство 920 05 03     94 226,7 

Муниципальная программа «Жилье, жилищно-коммунальное хозяйство и 

территориальное развитие МО МР «Печора» 
920 05 03 03 0 00 00000   2 000,0 

Подпрограмма «Улучшение состояния жилищно-коммунального комплекса на 

территории МО МР «Печора» 
920 05 03 03 1 00 00000   2 000,0 

Отлов и содержание безнадзорных животных 920 05 03 03 1 18 00000   2 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 03 1 18 00000 200 2 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 05 03 03 1 18 00000 240 2 000,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 05 03 03 1 18 00000 244 2 000,0 

Муниципальная программа «Безопасность жизнедеятельности населения МО МР 

«Печора» 
920 05 03 08 0 00 00000   5 073,0 

Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения» 920 05 03 08 5 00 00000   5 073,0 

Обеспечение обустройства и содержания технических средств организации дорожного 

движения улично-дорожной сети 
920 05 03 08 5 31 00000   5 073,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 08 5 31 00000 200 5 073,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 05 03 08 5 31 00000 240 5 073,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 05 03 08 5 31 00000 244 5 073,0 

Непрограммные направления деятельности 920 05 03 99 0 00 00000   87 153,7 

Обеспечение содержания, ремонта и капитального ремонта  улично-дорожной сети в 

границах  поселений  
920 05 03 99 0 00 25500   57 922,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 99 0 00 25500 200 57 922,1 
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Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 05 03 99 0 00 25500 240 57 922,1 

Закупка товаров, работ, услуг в сфереинформационно-коммуникационных технологий 920 05 03 99 0 00 25500 242 36,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 05 03 99 0 00 25500 244 57 885,2 

Уличное освещение 920 05 03 99 0 00 25510   16 210,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 99 0 00 25510 200 16 210,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 05 03 99 0 00 25510 240 16 210,0 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 
920 05 03 99 0 00 25510 243 2 575,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 05 03 99 0 00 25510 244 13 634,2 

Озеленение 920 05 03 99 0 00 25520   1 101,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 99 0 00 25520 200 1 101,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 05 03 99 0 00 25520 240 1 101,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 05 03 99 0 00 25520 244 1 101,6 

Организация и содержание мест захоронения 920 05 03 99 0 00 25530   690,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 99 0 00 25530 200 690,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 05 03 99 0 00 25530 240 690,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 05 03 99 0 00 25530 244 690,0 

Прочие мероприятия по благоустройству поселений 920 05 03 99 0 00 25540   11 230,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 99 0 00 25540 200 11 230,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 05 03 99 0 00 25540 240 11 230,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 05 03 99 0 00 25540 244 11 230,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 920 10 00     1 450,9 

Пенсионное обеспечение 920 10 01     496,1 

Непрограммные направления деятельности 920 10 01 99 0 00 00000   496,1 
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Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 920 10 01 99 0 00 63110   496,1 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 920 10 01 99 0 00 63110 300 496,1 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 920 10 01 99 0 00 63110 310 496,1 

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 920 10 01 99 0 00 63110 312 496,1 

Социальное обеспечение населения 920 10 03     954,8 

Муниципальная программа «Адресная социальная помощь населению городского 

поселения «Печора» на 2017-2019 годы» 
920 10 03 01 0 00 00000   577,8 

Предоставление социальной помощи льготной категории граждан, участникам Великой 

Отечественной войны 
920 10 03 01 0 01 00000   525,7 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 920 10 03 01 0 01 00000 300 525,7 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 920 10 03 01 0 01 00000 320 525,7 

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального 

обеспечения 
920 10 03 01 0 01 00000 323 525,7 

Предоставление социальной помощи женщинам, состоящим на учете по беременности и 

родам 
920 10 03 01 0 02 00000   52,1 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 920 10 03 01 0 02 00000 300 52,1 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 920 10 03 01 0 02 00000 320 52,1 

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального 

обеспечения 
920 10 03 01 0 02 00000 323 52,1 

Непрограммные направления деятельности 920 10 03 99 0 00 00000   377,0 

Оказание социальной поддержки народным дружинникам 920 10 03 99 0 00 63140   330,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 920 10 03 99 0 00 63140 300 330,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 920 10 03 99 0 00 63140 320 330,0 

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального 

обеспечения 
920 10 03 99 0 00 63140 323 330,0 

Мероприятия по организации участия граждан в охране общественного порядка на 

территории ГП «Печора» (народные дружины) 
920 10 03 99 0 00 63150   47,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 10 03 99 0 00 63150 200 47,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 10 03 99 0 00 63150 240 47,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 10 03 99 0 00 63150 244 47,0 

Физическая культура и спорт 920 11 00     1 042,2 
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Физическая культура 920 11 01     1 042,2 

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта МО МР «Печора» 920 11 01 06 0 00 00000   1 042,2 

Строительство и реконструкция спортивных объектов муниципальных образований 920 11 01 06 0 13 00000   800,0 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 920 11 01 06 0 13 00000 400 800,0 

Бюджетные инвестиции 920 11 01 06 0 13 00000 410 800,0 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной 

(муниципальной) собственности 
920 11 01 06 0 13 00000 414 800,0 

Строительство и реконструкция спортивных объектов муниципальных образований 920 11 01 06 0 13 S2170   242,2 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности 
920 11 01 06 0 13 S2170 400 242,2 

Бюджетные инвестиции 920 11 01 06 0 13 S2170 410 242,2 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной 

(муниципальной) собственности 
920 11 01 06 0 13 S2170 414 242,2 

Управление культуры и туризма муниципального района «Печора» 956         40 062,8 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 956 08 00     40 062,8 

Культура  956 08 01     29 118,6 

Муниципальная программа «Развитие культуры и туризма на территории МО МР 

«Печора» 
956 08 01 05 0 00 00000   29 118,6 

Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) музеями и библиотеками.  956 08 01 05 0 11 00000   10 207,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
956 08 01 05 0 11 00000 600 10 207,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 956 08 01 05 0 11 00000 610 10 207,9 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

956 08 01 05 0 11 00000 611 10 207,9 

Софинансирование расходных обязательств органов местного самоуправления, 

связанных с повышением оплаты труда работникам муниципальных учреждений 

культуры в муниципальных образованиях Республике Коми 

956 08   05 0 11 S2690   1 387,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
956 08 01 05 0 11 S2690 600 1 387,5 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

956 08 01 05 0 11 S2690 611 1 387,5 

Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) учреждениями культурно- 956 08 01 05 0 21 00000   16 427,8 



26 
 

 

досугового типа 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
956 08 01 05 0 21 00000 600 16 427,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 956 08 01 05 0 21 00000 610 16 427,8 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

956 08 01 05 0 21 00000 611 16 427,8 

Софинансирование расходных обязательств органов местного самоуправления, 

связанных с повышением оплаты труда работникам муниципальных учреждений 

культуры в муниципальных образованиях Республике Коми 

956 08   05 0 21 S2690   1 095,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
956 08 01 05 0 21 S2690 600 1 095,4 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

956 08 01 05 0 21 S2690 611 1 095,4 

Кинематография 956 08 02     10 944,2 

Муниципальная программа «Развитие культуры и туризма на территории МО МР 

«Печора» 
956 08 02 05 0 00 00000   10 944,2 

Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) учреждениями культурно-

досугового типа 
956 08 02 05 0 21 00000   10 725,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
956 08 02 05 0 21 00000 600 10 725,1 

Субсидии автономным учреждениям 956 08 02 05 0 21 00000 620 10 725,1 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

956 08 02 05 0 21 00000 621 10 725,1 

Софинансирование расходных обязательств органов местного самоуправления, 

связанных с повышением оплаты труда работникам муниципальных учреждений 

культуры в муниципальных образованиях Республике Коми 

956 08   05 0 21 S2690   219,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
956 08 02 05 0 21 S2690 600 219,1 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

956 08 02 05 0 21 S2690 621 219,1 
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Приложение 3 

к решению Совета  

городского поселения «Печора»                                                                                                                                                                                                                                  

от 04 октября 2017 года № 4-8/34 

 

Приложение 5 

к решению Совета  

городского поселения «Печора»                                                                                                                                                                                                                                   

от 23 декабря 2016 года № 4-4/18 
         

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА  

 БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПЕЧОРА» НА 2017 ГОД 

Код Наименование 
Сумма                                                                           

(тыс. рублей) 

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

17 968,8  

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 17 968,8  

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -155 285,9  

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -155 285,9  

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -155 285,9  

01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений -155 285,9  

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 173 254,7  

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 173 254,7  

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 173 254,7  

01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений 173 254,7  
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Приложение 4 

к решению Совета 

 городского поселения «Печора» 

от 04 октября 2017 года № 4-8/34  

  

Приложение 7  

к решению Совета 

 городского поселения «Печора»  

от 23 декабря 2016 года № 4-4/18  

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПЕЧОРА» 

 

Код бюджетной классификации  

Российской Федерации 
Наименование главного администратора доходов 

бюджета  муниципального образования городского 

поселения «Печора» 

главного 

админи- 

стратора 

доходов 

доходов бюджета 

муниципального 

образования городского 

поселения «Печора» 

1 2 3 

920  Администрация муниципального района «Печора» 

920 1 08 07175 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местного 

самоуправления поселения специального разрешения на 

движение по автомобильным дорогам транспортных 

средств, осуществляющих перевозки опасных, 

тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, 

зачисляемая в бюджеты поселений 

920 1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских  поселений 

920 

 

 

 

 

1 16 37040 13 0000 140 

 

 

 

 

Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого  

автомобильным дорогам местного значения        

транспортными средствами, осуществляющими 

перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных 

грузов, зачисляемые в бюджеты городских поселений 

920 1 16 51040 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные 

законами субъектов Российской Федерации за 

несоблюдение муниципальных правовых актов, 

зачисляемые в бюджеты поселений 

920 1 16 90050 13 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 

и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты городских поселений 

920 

 

1 17 01050 13 0000 180 

 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

городских поселений 

920 1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 

поселений 

920 2 02 29999 13 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 

920 2 02 30024 13 0000 151 

 

 

Субвенции бюджетам городских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

920 2 07 05030 13 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских поселений 
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920 2 18 60010 13 0000 151 Доходы бюджетов городских поселений от возврата 

остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 

лет из бюджетов муниципальных районов 

920 2 19 60010 13 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов городских 

поселений 

956  Управление культуры и туризма муниципального 

района «Печора» 

956 1 13 02065 13 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества 

городских поселений 

956 

 

1 13 02995 13 0000 130 

 

Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов 

городских поселений 

956 1 14 02052 13 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в                                  

оперативном управлении учреждений, находящихся в  

ведении органов управления городских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных  учреждений), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

956 

 

1 17 01050 13 0000 180 

 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

городских поселений 

956 2 02 20051 13 0000 151 

 

Субсидии бюджетам городских поселений на 

реализацию федеральных целевых программ 

956 2 02 29999 13 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 

956 

 

2 07 05030 13 0000 180 

 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских поселений 

956 2 18 05010 13 0000 180 Доходы бюджетов городских поселений от возврата 

бюджетными учреждениями остатков субсидий 

прошлых лет 

963 

 

 

 
Комитет по управлению муниципальной 

собственностью муниципального района «Печора» 

963 

 

 

 

 

1 11 05035 13 0000 120 

 

 

 

 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления городских 

поселений и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

963 

 

 

1 11 05075 13 0000 120 

 

 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 

казну городских поселений (за исключением земельных 

участков) 

963 

 

 

 

1 11 07015 13 0000 120 

 

 

 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся 

после уплаты налогов и иных обязательных платежей 

муниципальных унитарных предприятий, созданных 

городскими поселениями 

963 1 14 02053 13 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности городских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации основных средств по указанному имуществу 
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***** 

П О М Ш У Ö М 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

«04»    октября    2017 года 
г. Печора Республика Коми 

  

                                   № 4-8/36 

 
 

 

Об утверждении базовой ставки арендной платы  

за пользование муниципальным имуществом 

городского поселения «Печора» на 2018 год 

 

 

Руководствуясь статьей 30 Устава муниципального образования городского 

поселения «Печора», Совет городского поселения «Печора» р е ш и л: 

 

1. Утвердить базовую ставку арендной платы: 

1) за аренду недвижимого имущества городского поселения «Печора» в размере 

1343 руб. за 1 кв. м. в год для арендаторов – представителей малого и среднего 

предпринимательства; 

2) за аренду недвижимого имущества городского поселения «Печора» в размере 

1513 руб. за 1 кв. м. в год для арендаторов, не относящихся к субъектам малого и среднего 

предпринимательства; 

3) за аренду мест на опорах уличного освещения для прокладки кабеля 1513 руб. 

за 1 место в год. 

 

2. Решение Совета городского поселения «Печора» от 01 декабря 2016 года № 4-

3/10 «Об утверждении базовой ставки арендной платы за пользование муниципальным 

имуществом городского поселения «Печора» на 2017 год» считать утратившим силу с 01 

января 2018 года. 

 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Совета городского поселения «Печора» по бюджету, налогам, экономической 

политике и благоустройству (Бусыгин Г.К.). 

 

4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2018 года и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

 

 

Глава городского поселения «Печора» -  

председатель Совета поселения                                                                             А.И. Шабанов 
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***** 

П О М Ш У Ö М 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

«04»    октября    2017 года 
г. Печора Республика Коми 

  

                                   № 4-8/37 

 
 

 

О внесении изменения в решение Совета городского поселения  

«Печора» от 23 июня 2016 года № 3-32/131 «Об утверждении Положения  

о списании имущества муниципального образования  

городского поселения «Печора» 

 

 

Руководствуясь статьей 30 Устава муниципального образования городского 

поселения «Печора», Совет городского поселения «Печора» р е ш и л: 

 

1. Внести в решение Совета городского поселения «Печора» от 23 июня 2016 года 

№ 3-32/131 «Об утверждении Положения о списании имущества муниципального 

образования городского поселения «Печора» следующее изменение: 

1.1. Раздел IV приложения к решению изложить в следующей редакции: 

«IV. Ответственность 

23. Пользователи (пользователи имущества казны) обязаны незамедлительно 

информировать Комитет о фактах утраты муниципального имущества и представлять 

соответствующие документы. 

24. Ответственность за полноту и достоверность представленной информации, 

используемой при списании муниципального имущества, несет руководитель 

пользователя в установленном законом порядке.». 

 

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Совета городского поселения «Печора» по бюджету, налогам, экономической 

политике и благоустройству (Бусыгин Г.К.). 

 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Глава городского поселения «Печора» -  

председатель Совета поселения                                                                             А.И. Шабанов 
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***** 

П О М Ш У Ö М 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

«04»    октября    2017 года 
г. Печора Республика Коми 

  

                                   № 4-8/39 

 
 

 

О внесении изменений в решение Совета городского поселения «Печора» 

от 22 ноября 2006 года № 1-7/39 «О земельном налоге» 

 

 

В соответствии с пунктом 2 статьи 387 главы 31 Налогового кодекса Российской 

Федерации, статьей 30 Устава муниципального образования городского поселения 

«Печора», Совет городского поселения «Печора» р е ш и л: 

 

 

1. Внести в решение Совета городского поселения «Печора» от 22 ноября 2016 

года № 1-7/39 «О земельном налоге» следующие изменения: 

1.1. В пункте 1.1. раздела I слова «и физических лиц, являющихся 

индивидуальными предпринимателями,» исключить; 

1.2. В пункте 1.4. раздела I слова «и физические лица, являющиеся 

индивидуальными предпринимателями,» исключить; 

1.3. В пункте 1.5. раздела I: 

1.3.1 подпункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2) муниципальные учреждения (казенные, бюджетные и автономные), 

финансируемые из бюджета муниципального района «Печора», органы местного 

самоуправления муниципального района «Печора» - в отношении земельных участков, 

используемых ими для непосредственного выполнения возложенных на них функций;»; 

1.3.2 подпункт 6 изложить в следующей редакции: 

«6) санаторно-курортные организации в отношении земельных участков, 

расположенных в границах лечебно-оздоровительных местностей и курортов.». 

1.3.3 в абзаце девятом слова «и физические лица, являющиеся индивидуальными 

предпринимателями,» исключить. 

 

2. Настоящее решение вступает в силу не ранее, чем по истечении одного месяца 

со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового 

периода по соответствующему налогу и распространяется на правоотношения с 01 

января 2018 года. 

 

 

 

Глава городского поселения «Печора» - 

председатель Совета поселения                                                                 А.И. Шабанов 
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***** 

П О М Ш У Ö М 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

«04»    октября    2017 года 
г. Печора Республика Коми 

  

                                   № 4-8/40 

 
 

 

Об установлении границы территории, на которой может быть  

создана народная дружина 

 

 В соответствии с частью 2 статьи 12 Федерального закона от 02 апреля 2014 года № 

44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», Закона Республики Коми 

от 10 ноября 2014 года № 134-РЗ «О некоторых вопросах участия граждан в охране 

общественного порядка на территории Республики Коми», Закона Республики Коми от 06 

марта 2006 года № 13-РЗ «Об административно-территориальном устройстве Республики 

Коми», статьей 10 Устава муниципального образования городского поселения «Печора», 

Совет  городского поселения «Печора» р е ш и л: 

 

1. Установить границы территории, на которой может быть создана народная 

дружина, - границы территории муниципального образования городского поселения 

«Печора».  

 

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Совета городского поселения «Печора» по законности, муниципальному 

самоуправлению и социальной политике (Борисов С.Ю.). 

 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Глава городского поселения «Печора» - 

председатель Совета поселения                                                                             А.И. Шабанов 
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***** 

П О М Ш У Ö М 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

«04»    октября    2017 года 
г. Печора Республика Коми 

  

                                   № 4-8/41 

 
 

 

Об утверждении Порядка рассмотрения заявления лица, замещающего 

муниципальную должность в Совете городского поселения «Печора»,  

о невозможности по объективным причинам представить сведения  

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих  супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 

 

 

В целях реализации Закона Республики Коми «О противодействии коррупции в 

Республике Коми» от  29 сентября 2008 года № 82-РЗ, Указа Главы Республики Коми «О 

некоторых вопросах организации деятельности по противодействию коррупции» от 08 

августа 2017 года № 72, Совет городского поселения «Печора» р е ш и л: 

 

1. Утвердить Порядок рассмотрения заявления лица, замещающего 

муниципальную должность в Совете городского поселения «Печора», о невозможности по 

объективным причинам представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей согласно приложению. 

 

2. Признать утратившим силу решение Совета городского поселения «Печора» от 

01 декабря 2016 года № 4-3/13 «Об утверждении Порядка поступления в уполномоченный 

орган администрации муниципального района «Печора» заявления от главы городского 

поселения «Печора» - председателя Совета поселения, депутатов Совета городского 

поселения «Печора» о невозможности по объективным причинам представить сведения о 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей». 

 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.  

 

 

 

Глава городского поселения «Печора» -  

председатель Совета поселения                                                                             А.И. Шабанов 
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Приложение 

к решению Совета 

городского поселения «Печора» 

                                                                     от 04 октября 2017 года № 4-8/41 

 

 

Порядок рассмотрения заявления лица, замещающего муниципальную  

должность в Совете городского поселения «Печора», о невозможности  

по объективным причинам представить сведения о доходах, расходах,  

об имуществе и обязательствах имущественного характера своих  

 супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 

 

1. Настоящий Порядок регулирует вопросы рассмотрения заявления лица, 

замещающего муниципальную должность в Совете городского поселения «Печора», о 

невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей. 

2. Заявление о невозможности по объективным причинам представить сведения о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - заявление) не позднее срока, 

установленного для представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, подается лицом, указанным в пункте 1 

настоящего Порядка, в комиссию по противодействию коррупции муниципального 

района «Печора» (далее – Комиссия), по форме согласно приложению 1 к настоящему 

Порядку. 

К заявлению прилагаются материалы, подтверждающие невозможность представить 

сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей. 

Заявление и материалы к нему регистрируются секретарем Комиссии (в случаях его 

отсутствия - заместителем председателя Комиссии) в день их поступления в Комиссию в 

журнале регистрации заявлений лиц, замещающих муниципальные должности, должности 

руководителей (глав) администраций муниципальных образований по контракту, о 

невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей (далее - Журнал), который ведется по форме согласно 

приложению 2 к настоящему Порядку. 

Журнал должен быть прошнурован и пронумерован. Запись о количестве листов в 

Журнале должна быть заверена на последней странице подписью главы администрации 

муниципального района «Печора» и скреплена печатью.  

3. Заверенные копии заявления и материалов к нему, указанные в пункте 2 

настоящего Порядка, направляются для сведения в Совет городского поселения «Печора» 

не позднее одного рабочего дня, следующего за днем их регистрации в Журнале, в 

Управление государственной гражданской службы Администрации Главы Республики 

Коми (далее - Управление) с соблюдением требований, установленных законодательством 

Российской Федерации о персональных данных. 

4. Заявление, поступившее от лица, указанного в пункте 1 настоящего Порядка, 

рассматривается на заседании Комиссии, которое проводится не позднее одного месяца со 

дня истечения срока, установленного для представления сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, в порядке, установленном 

муниципальным правовым актом.  

По результатам рассмотрения заявления Комиссия принимает одно из следующих 

решений: 

consultantplus://offline/ref=286F8D514D759794A263CE59511570479A72F821620F864DCA638251810C4EE5B0471C0AB664891126585961B024J
consultantplus://offline/ref=286F8D514D759794A263CE59511570479A72F821620F864DCA638251810C4EE5B0471C0AB664891126585960B028J
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а) признать, что причина непредставления лицом, замещающим муниципальную 

должность в Совете городского поселения  «Печора»,   сведений о доходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей является объективной и уважительной; 

б) признать, что причина непредставления лицом, замещающим муниципальную 

должность в Совете городского поселения «Печора», сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей не является уважительной. В этом случае Комиссия 

рекомендует лицу, замещающему муниципальную должность в Совете городского 

поселения «Печора», принять меры по представлению указанных сведений; 

в) признать, что причина непредставления лицом, замещающим муниципальную 

должность в Совете городского поселения «Печора», сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей необъективна и является способом уклонения от 

представления указанных сведений. В этом случае Комиссия рекомендует Главе 

городского поселения «Печора» - председателю Совета поселения применить к лицу, 

замещающему муниципальную должность в Совете городского поселения «Печора», 

конкретную меру юридической ответственности. 

5. Рекомендации Комиссии указанные в пункте 4 настоящего Порядка 

рассматриваются на ближайшем заседании комиссии по законности, муниципальному 

самоуправлению и социальной политике Совета городского поселения «Печора». 

Результаты рассмотрения рекомендаций направляются в Комиссию в течение трех 

рабочих дней со дня их рассмотрения. 

6. Администрация муниципального района «Печора» письменно уведомляет 

Управление: 

1) о принятом Комиссией решении по результатам рассмотрения заявления, 

поступившего от лица, указанного в пункте 1 настоящего Порядка, - в течение трех 

рабочих дней со дня его принятия; 

2) о принятом в отношении лица, указанного в пункте 1 настоящего Порядка, 

решении по результатам рассмотрения рекомендаций Комиссии - в течение трех рабочих 

дней со дня его поступления в Комиссию. 

 

 

_____________________________________________________ 
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Приложение 1 

 к Порядку рассмотрения заявления лица, 

замещающего муниципальную должность 

в Совете городского поселения «Печора», 

о невозможности по объективным 

причинам представить сведения 

о доходах, расходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного 

характера своих супруги (супруга) 

и несовершеннолетних детей 

(форма) 

 

 

Председателю 

____________________________________ 
(наименование комиссии органа местного 

самоуправления в Республике Коми по 

противодействию коррупции) 

от __________________________________ 
(фамилия, инициалы имени и отчества лица, 

замещающего муниципальную должность  

в Совете ГП «Печора») 
 

 

 

заявление. 

 

Я, _____________________________________________________________________, 
(фамилия, имя, отчество) 

замещающий должность _______________________________________________________, 
         (наименование замещаемой должности) 

сообщаю о невозможности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей ______________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество супруги (супруга), и несовершеннолетних детей) 

за ______________________ по следующим причинам _______________________________ 
             (период) 

_____________________________________________________________________________. 
(причины, по которым невозможно представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей) 

      

 Принятые меры по представлению сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей: _____________________________________________________. 

     

К заявлению прилагаю следующие материалы, подтверждающие изложенную 

информацию: 

1. _____________________________________________________________________; 

2. _____________________________________________________________________; 

3. _____________________________________________________________________. 

      

Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании комиссии по 

противодействию коррупции (нужное подчеркнуть). 

     Информацию о принятом комиссией по противодействию коррупции решении 
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прошу направить на мое имя по адресу: ___________________________________________ 

_____________________________________________________________________________. 
(указывается адрес фактического проживания лица, замещающего муниципальную должность в 

Совете ГП «Печора», для направления решения по почте либо любой другой способ направления 

решения, а также  необходимые реквизиты для такого способа направления решения) 

 

 

 

    «___» __________ 20__ г.                                                            ________________________ 
                                                                                                                           (подпись) 
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Приложение 2 

к Порядку  

рассмотрения заявления лица, 

замещающего муниципальную должность 

в Совете городского поселения «Печора», 

о невозможности по объективным 

причинам представить сведения 

о доходах, расходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного 

характера своих супруги (супруга) 

и несовершеннолетних детей 

 

 

ЖУРНАЛ 

регистрации заявлений лиц, замещающих муниципальные 

должности, должности руководителей (глав) 

администраций муниципальных образований по контракту, 

о невозможности по объективным причинам представить 

сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) 

и несовершеннолетних детей 

 

№ Дата 

регистраци

и заявления 

Фамилия, 

имя, 

отчество, 

должност

ь лица, 

подавшег

о 

заявление 

Фамилия, 

имя, 

отчество, 

должность 

лица, 

принявшег

о 

заявление, 

подпись 

Наименовани

я материалов, 

прилагаемых 

к заявлению 

Сведения о 

принятом 

комиссией по 

противодействи

ю коррупции 

решении по 

результатам 

рассмотрения 

заявления 

Сведения о 

результатах 

рассмотрения 

рекомендаций 

комиссии по 

противодействи

ю коррупции и 

принятом 

решении 

1 2 3 4 5 6 7 

       

 

 

 

__________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



40 
 

 

РАЗДЕЛ ВТОРОЙ: 

Нормативные правовые акты 

администрации муниципального района «Печора» 

и проекты нормативных правовых актов 

 

***** 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

ШУÖМ 

  
« 05 »      октября       2017 г. 
г. Печора,  Республика Коми 

            № 1194       

 

 

 

О комиссии  по оценке последствий принятия решения 

о реконструкции, модернизации, об изменении 

назначения или о ликвидации объекта социальной 

инфраструктуры для детей в сфере образования 

 

 

В соответствии с приказом Министерства образования, науки и молодежной 

политики Республики Коми от 05.04.2017г. № 310 «О проведении оценки последствий 

принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о 

ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей в сфере образования, 

являющегося государственной собственностью Республики Коми или муниципальной 

собственностью в Республике Коми, а также о реорганизации или ликвидации 

государственных организаций Республики Коми муниципальных организаций в 

Республике Коми, образующих социальную инфраструктуру для детей в сфере 

образования» 

 

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

1. Создать комиссию по оценке последствий принятия решения о реконструкции, 

модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной 

инфраструктуры для детей в сфере образования и утвердить еѐ состав согласно 

приложению 1. 

 

2. Утвердить Положение о комиссии  по оценке последствий принятия решения о 

реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта 

социальной инфраструктуры для детей в сфере образования согласно приложению 2. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

 

4. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Шахову И.А. 

 

 

 

Глава администрации                                                                                              А.М. Соснора 



41 
 

 

Приложение 1 

к постановлению  администрации МР «Печора» 

от 5 октября 2017 года № 1194  

 

 

Состав 

комиссии по оценке последствий принятия решения о реконструкции, модернизации,  

об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры  

для детей в сфере образования 

 

 

Шахова И.А. - заместитель главы администрации, председатель; 

Зорькина С.В. - начальник Управления образования МР «Печора», заместитель 

председателя; 

Капитонова А.Д. - заведующий отделом образовательных учреждений, секретарь; 

Члены  комиссии:  

Амонариева Л.А - директор МКУ «Централизованная бухгалтерия»; 

Бакк А.Г. - председатель Печорской территориальной организации 

профсоюза работников учреждений образования (по 

согласованию); 

Копыльцова Э.Н. - общественный представитель уполномоченного по правам 

человека в РК в МО МР «Печора» (по согласованию); 

Писарева Е.Ю. - начальник Управления культуры и туризма муниципального 

района «Печора» 

  

 

____________________________ 
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Приложение 2 

к постановлению администрации МР «Печора» 

от 5 октября 2017 года № 1194  

 

 

 

Положение 

о комиссии по оценке последствий принятия решения о реконструкции, 

модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной 

инфраструктуры для детей в сфере образования 

 

 

1. Общие положения 

1.1. Положение о комиссии по оценке последствий принятия решения о 

реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта 

социальной инфраструктуры для детей в сфере образования (далее – Положение) 

регламентирует процедуру проведения оценки последствий принятия решения о 

реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта 

социальной инфраструктуры для детей в сфере образования (далее – образовательная 

организация), включая критерии этой оценки, а также процедуру подготовки комиссией 

по оценке последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении 

назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей в сфере 

образования (далее – комиссия) заключения. 

1.2. Деятельность комиссии направлена на соблюдение законодательства Российской 

Федерации  и Республики Коми в сфере образования.  

1.3. Проведение оценки последствий принятия решения о реконструкции, 

модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной 

инфраструктуры для детей в сфере образования осуществляется в целях обеспечения 

государственных гарантий прав и свобод человека в сфере образования и созданием 

условий для реализации права на образование. 

1.4. Оценка последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об 

изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей в 

сфере образования проводится в отношении  объектов социальной инфраструктуры для 

детей в сфере образования МО МР  «Печора» с целью установления последствий 

принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о 

ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей в сфере образования.  

 

2. Состав и порядок работы комиссии 

 

2.1. Комиссию возглавляет председатель – заместитель главы администрации   

муниципального района «Печора», который осуществляет общее руководство 

деятельностью комиссии, обеспечивает коллегиальность в обсуждении вопросов, 

распределяет обязанности и дает поручения членам комиссии.  

2.2. В состав комиссии входят представители Управления образования 

муниципального района «Печора», Управления культуры и туризма муниципального 

района «Печора», муниципального казенного учреждения «Централизованная 

бухгалтерия», представители общественности. В случае отсутствия председателя, члена 

комиссии (болезнь, отпуск, командировка и т.п.) к заседанию привлекается лицо его 

замещающее. 

2.3. Минимальное количество членов комиссии составляет семь человек с учетом 

председателя. 
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2.4. В целях принятия обоснованного и объективного решения для участия в 

заседаниях комиссии могут приглашаться эксперты. Эксперты проводят свою работу на 

добровольной и безвозмездной основе. 

2.5. В своей деятельности комиссия руководствуется принципами законности, 

равноправия всех ее членов и гласности. Работа в комиссии осуществляется на 

безвозмездной основе. 

2.6. Комиссия работает на постоянной основе. 

2.7. Заседания комиссии проводятся по инициативе учредителя образовательной 

организации.  Заседание комиссии правомочно при наличии кворума, который составляет 

не менее двух третей членов состава комиссии. 

2.8. Для выполнения возложенных функций комиссия по вопросам, входящим в ее 

компетенцию, имеет право: 

1) запрашивать в установленном порядке необходимые для ее деятельности 

документы, материалы и информацию; 

2) устанавливать сроки представления запрашиваемых документов, материалов и 

информации; 

3) создавать рабочие группы с привлечением экспертов и специалистов. 

2.9. Последствия принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении 

назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей в сфере 

образования оцениваются комиссией по совокупности следующих критериев: 

а) обеспечение продолжения оказания социальных услуг детям в целях 

обеспечения жизнедеятельности, образования, развития, отдыха и оздоровления детей, 

оказания им медицинской помощи, профилактики заболеваний у детей, их социальной 

защиты и социального обслуживания, предоставляемых с использованием объекта 

социальной инфраструктуры, предлагаемого к реконструкции, модернизации, 

изменению назначения или ликвидации; 

б) обеспечение оказания услуг детям в целях обеспечения жизнедеятельности, 

образования, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания им медицинской 

помощи, профилактики заболеваний у детей, их социальной защиты и социального 

обслуживания в объеме, не менее чем объем таких услуг, предоставляемых с 

использованием объекта социальной инфраструктуры, предлагаемого к реконструкции, 

модернизации, изменению назначения или ликвидации; 

в) обеспечение экономической эффективности последствий реконструкции, 

модернизации, изменения назначения или ликвидации объектов социальной 

инфраструктуры, обеспечение финансовыми средствами, необходимыми для 

проведения реконструкции, модернизации, изменении назначения, ликвидации объекта 

социальной инфраструктуры. 

2.10. Для проведения оценки последствий принятия решения о реконструкции, 

модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной 

инфраструктуры для детей в сфере образования собственник объекта социальной 

инфраструктуры представляет в комиссию следующие документы: 

1) письменное заявление, содержащее полное наименование, адрес места 

нахождения объекта социальной инфраструктуры, полное наименование, адрес места 

нахождения организации, за которой закреплен объект социальной инфраструктуры, 

основная цель использования объекта социальной инфраструктуры; 

2) пояснительную записку, содержащую: 

а) мотивированное обоснование причин необходимости и целесообразности 

реконструкции, модернизации, изменения назначения или ликвидации объекта 

социальной инфраструктуры; 

б) мотивированное обоснование обеспечения жизнедеятельности, образования, 

развития, отдыха и оздоровления детей, оказания им медицинской помощи, 

профилактики заболеваний у детей, их социальной защиты и социального 
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обслуживания, в том числе обоснование обеспечения продолжения оказания 

социальных услуг детям, после реконструкции, модернизации, изменения назначения 

или ликвидации объекта социальной инфраструктуры; 

в) информацию о состоянии объекта социальной инфраструктуры и его назначении 

для жизнедеятельности организации, образующей социальную инфраструктуру, 

образовательной организации (при реконструкции, модернизации, изменения 

назначения или ликвидации объекта социальной инфраструктуры); 

3) финансово-экономическое обоснование; 

4) расчет финансовых средств, необходимых для проведения реконструкции, 

модернизации, изменении назначения, ликвидации объекта социальной инфраструктуры 

(при реконструкции, модернизации, изменения назначения или ликвидации объекта 

социальной инфраструктуры); 

5 ) рекомендации по вопросу реконструкции, модернизации, изменении 

назначения, ликвидации объекта социальной инфраструктуры, заключению договора 

аренды наблюдательного совета организации, за которой на соответствующем вещном 

праве закреплен объект социальной инфраструктуры (для автономных организаций), 

решения коллегиального органа управления организации, за которой на 

соответствующем вещном праве закреплен объект социальной инфраструктуры (для 

бюджетных и казенных организаций); 

6) копии правоустанавливающих документов на объект социальной 

инфраструктуры, предлагаемый к реконструкции, модернизации, изменению 

назначения, ликвидации, и на земельный участок под указанным объектом, заверенные 

подписью руководителя (лица, исполняющего его обязанности) организации, 

образующей социальную инфраструктуру, образовательной организации; 

7) выписку соответственно из реестра муниципальной собственности на объект 

недвижимого имущества, предлагаемый к реконструкции, модернизации, изменению 

назначения, ликвидации, и на земельный участок под указанным объектом. 

8) копии документов технического и кадастрового учета на объект социальной 

инфраструктуры, предлагаемый к реконструкции, модернизации, изменению 

назначения, ликвидации, и на земельный участок под ним, заверенные подписью 

руководителя (лица, исполняющего его обязанности) организации, образующей 

социальную инфраструктуру, образовательной организации. 

2.11. Заявление с приложенными документами передается в комиссию. 

2.12. Заявление с приложенными к нему документами регистрируется в день 

поступления и подлежит рассмотрению комиссией в течение 30 календарных дней со дня 

регистрации, включая время на проведение оценки последствий принятия решения. 

2.13. Основанием для отказа в проведении комиссией оценки последствий принятия 

решения является представление документов, не отвечающих перечню и (или) 

требованиям, установленным пунктом 2.10. настоящего Положения. В таком случае 

письменный мотивированный отказ в проведении комиссией оценки последствий 

принятия решения подписывается председателем комиссии и направляется учредителю 

образовательной организации в течение 20 календарных дней со дня регистрации 

заявления. 

2.14. По результатам оценки последствий принятия решения комиссия готовит 

заключение о возможности или невозможности принятия решения. 

Заключение о возможности принятия решения принимается комиссией в случае 

положительной оценки последствий, соответствия критериям, установленным 

соответственно пункту 2.9. настоящего Положения для образовательной организации. 

Заключение о невозможности принятия решения принимается комиссией в случае 

невыполнения хотя бы одного из критериев, установленных соответственно пункту 2.9. 

настоящего Положения для образовательной организации. 

2.15. В заключении комиссии об оценке последствий принятия решения о 
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реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта 

социальной инфраструктуры для детей в сфере образования указываются: 

а) наименование организации, за которой на соответствующем вещном праве 

закреплен объект социальной инфраструктуры, предложенный к реконструкции, 

модернизации, изменению назначения или ликвидации, 

б) наименование объекта социальной инфраструктуры, предложенного к 

реконструкции, модернизации, изменению назначения или ликвидации; 

в) предложение собственника объекта социальной инфраструктуры, учредителя 

организации о дальнейшем распоряжении объектом социальной инфраструктуры, 

которое выносилось на заседание комиссии; 

г) значения всех критериев, на основании которых оцениваются последствия 

реконструкции, модернизации изменения назначения или ликвидации объекта 

социальной инфраструктуры; 

д) выводы комиссии о возможности или невозможности принятия решения. 

2.19. Заключение комиссии о возможности или невозможности принятия решения 

оформляется в течение 5 рабочих дней со дня заседания комиссии. Заключение 

подписывается участвующими в заседании членами комиссии. Член комиссии, 

несогласный с принятым заключением, имеет право в письменном виде изложить свое 

особое мнение, которое прилагается к заключению комиссии. 

Указанное заключение в течение 3 рабочих дней после подписания направляется 

председателем комиссии учредителю образовательной организации. 

2.20. Заключение размещается на официальном сайте Управления образования МР 

«Печора» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 3 рабочих 

дней со дня его поступления учредителю образовательной организации. 

 

3. Порядок принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении 

назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры  

для детей в сфере образования 

 

3.1. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов 

присутствующих на заседании членов комиссии. 

3.2. Решения комиссии оформляются протоколами, которые подписываются 

председателем комиссии. 

 

 

_________________________ 
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***** 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

ШУÖМ 

  
« 06 »      октября       2017 г. 
г. Печора,  Республика Коми 

            № 1212       

 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

МР «Печора» от 29.12.2016 г. № 1533  
 

 

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в постановление администрации МР «Печора» от 29.12.2016 г. 

№ 1533 «Об утверждении плана мероприятий по реализации муниципальной программы 

«Развитие системы муниципального управления МО МР «Печора» на 2017-2019 годы»: 

1.1. Приложение к постановлению изложить в редакции согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и 

подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального района 

«Печора». 

 

 

 

Глава администрации  А. М. Соснора 
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***** 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

ШУÖМ 

  
« 06 »      октября       2017 г. 
г. Печора,  Республика Коми 

            № 1217       

 

 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации МР «Печора» от 06.06.2017 г. № 788 

«Об определении объектов и видов работ для 

отбывания наказания в виде обязательных работ на 

территории МО МР «Печора» 

 

 

В соответствии с ч. 1 ст. 25 Уголовно-исполнительного кодекса Российской 

Федерации,  

 

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Печора от 

06.06.2017 г. № 788 «Об определении объектов и видов работ для отбывания наказания в 

виде обязательных работ на территории МО МР «Печора» следующие изменения: 

1.1. В таблице приложения постановления позиции 16 и 18 исключить. 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия, подлежит 

опубликованию и размещению на официальном сайте администрации муниципального 

района «Печора». 

 

 

 

Глава администрации                                                                                              А.М. Соснора 
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***** 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

ШУÖМ 

  
« 06 »      октября       2017 г. 
г. Печора,  Республика Коми 

            № 1218       

 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

МР «Печора» от 06.06.2017 г. № 787 «Об определении 

мест отбывания наказания в виде исправительных работ 

на территории МО МР «Печора» 

 

 

В соответствии с ч. 1 ст. 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской 

Федерации, 

 

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Печора от 

06.06.2017 г. № 787 «Об определении мест отбывания наказания в виде исправительных 

работ на территории МО МР «Печора»  следующее изменение: 

1.1. Приложение к постановлению изложить в редакции согласно приложению. 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия, подлежит 

опубликованию и размещению на официальном сайте администрации муниципального 

района «Печора». 

 

 

 

Глава администрации                                                                                              А.М. Соснора 
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Приложение 

к постановлению администрации МР «Печора» 

от 6 октября 2017 года № 1218 

 

«Приложение 

к постановлению администрации МР «Печора» 

от 6 июня 2017 года № 787 

 

 

Перечень мест для отбывания наказания в виде исправительных работ  

на территории МО МР «Печора» 

 

№ 

п/п 

Наименование организации Адрес и номер телефона 

1 Администрация городского 

поселения «Кожва»  

(по согласованию) 

169663, Республика Коми, г. Печора, пгт. Кожва, 

ул. Мира, д. 12, телефон 8(82142) 9-51-22 

2 Администрация сельского 

поселения «Каджером»  

(по согласованию) 

169630, Республика Коми, г. Печора,  

п. Каджером, ул. Лесная, д. 17а,  

телефон 8(82142) 9-83-68 

3 Администрация сельского 

поселения «Озѐрный»  

(по согласованию) 

169634, Республика Коми, г. Печора, 

п. Озѐрный, ул. Центральная, д. 15,  

телефон 8(82142) 9-42-45 

4 Администрация городского 

поселения «Путеец» 

(по согласованию) 

169635, Республика Коми, г. Печора,  

пгт. Путеец, ул. Парковая, д. 1,  

телефон 8(82142) 9-32-60 

5 Администрация сельского 

поселения «Приуральское»  

(по согласованию) 

169625, Республика Коми, г. Печора,  

с. Приуральское, ул. Лесная, д. 21,  

телефон 8(82142) 9-64-33 

6 Администрация сельского 

поселения «Чикшино»  

(по согласованию) 

169640, Республика Коми, г. Печора,  

п. Чикшино, ул. Центральная, д. 2,  

телефон 8(82142) 9-01-65 

7 ЗАО «ВиД» (по согласованию) 169600, Республика Коми, г. Печора, ул. Речная, 

д. 14, телефон 8(82142) 3-23-04, 7-24-14 

8 ООО «АгроВид» 

(по согласованию) 

169635, Республика Коми, г. Печора, п. Луговой, 

ул. Озерная, д. 1, телефон 8(82142) 32-3-20 

9 МУП «Управляющая компания 

«Альтернатива»  

(по согласованию) 

169600, Республика Коми, г. Печора,  

ул. Ленинградская, д. 8,  

телефон 8(82142) 7-10-15 

10 МУП «Издательство Печорское 

время» (по согласованию) 

169600, Республика Коми, г. Печора,  

ул. Н. Островского, д. 71,  

телефон 8(82142) 7-13-88 

11 ИП Шумейко А.Г. 

(по согласованию) 

169600, Республика Коми, Печорский проспект, 

д. 80-а, офис № 2, телефон 8(82142) 3-23-75 

12 ИП Шахверанов Эльман Гудрат 

оглы (по согласованию) 

169600, Республика Коми, г. Печора,  

ул. Пионерская, д. 33а, кв. 84 

13 ООО «Сантехмонтаж-Плюс»  

(по согласованию) 

169600, Республика Коми, г. Печора,  

ул. Социалистическая, д. 90,  

телефон 8(82142) 7-07-53 

 

 

___________________________  
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***** 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

ШУÖМ 

  
« 09 »      октября       2017 г. 
г. Печора,  Республика Коми 

            № 1222       

 

 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального района 

«Печора» от 19.12.2014 г. № 2150   

 

 

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Печора» от 

19.12.2014 г. № 2150 «О формировании фонда капитального ремонта в отношении 

многоквартирных домов на счете регионального оператора» следующие изменения: 

1.1. Приложение к постановлению изложить в редакции согласно приложению. 

 

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального 

района «Печора» от 25.05.2017 г. № 690 «О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального района «Печора» от 19.12.2014 г. № 2150». 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия,  распространяется 

на правоотношения, возникшие с 01.10.2014 г. и подлежит официальному опубликованию 

и размещению на официальном сайте администрации муниципального района «Печора». 

 

 

 

И. о. главы администрации                                                                                      И. А. Шахова                    
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Приложение  

к постановлению администрации МР «Печора» 

от 9 октября 2017 года № 1222 

 

«Приложение  

к постановлению администрации МР «Печора» 

от 19 декабря 2014 года № 2150  

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

многоквартирных домов, которые формируют фонд капитального ремонта  

на счѐте регионального оператора 

 

 № Адрес многоквартирного дома (далее - МКД) (название населенного пункта, 

улица, № дома, корпус) 

1 г. Печора, Печорский проспект, 79 

2 г. Печора, Печорский проспект, 83 

3 г. Печора, Социалистическая, 74 «А» 

4 г. Печора, Социалистическая, 78 

5 г. Печора, Социалистическая, 80 

6 г. Печора, Социалистическая, 84 «А» 

7 г. Печора, Социалистическая, 92 «А» 

8 г. Печора, Московская, 26 

9 г. Печора, Н. Островского, 25 

10 г. Печора, Н.Островского,29 

11 г. Печора, Пионерская, 28 

12 г. Печора, Привокзальная, 6 

13 г. Печора, Привокзальная, 8 

14 г. Печора, Строительная, 17 

15 г. Печора, переулок Школьный, 5 

16 г. Печора, Печорский проспект, 68 

17 г. Печора, Советская, 7 

18 г. Печора, Строительная, 7 

19 г. Печора, Строительная, 9 

20 г. Печора, Печорский проспект, 31 

21 г. Печора, Русанова, 29 

22 г. Печора, Советская, 14 

23 г. Печора, Советская, 15 

24 г. Печора, Советская, 17 

25 г. Печора, Кошевого, 7 

26 г. Печора, Кошевого, 9 

27 г. Печора, Печорский проспект, 45 

28 г. Печора, Печорский проспект, 74 

29 г. Печора, Портовая, 21 

30 г. Печора, Советская,1 

31 г. Печора, Советская, 25 

32 г. Печора, Советская, 29 

33 г. Печора, Социалистическая, 10 

34 пгт. Кожва, Гагарина, 3 

35 г. Печора, Печорский проспект, 49 
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36 г. Печора, Печорский проспект, 76 

37 г. Печора, Советская, 23 

38 г. Печора, Советская, 27 

39 г. Печора, Социалистическая, 52 «А» 

40 пгт. Кожва, Гагарина, 13 

41 г. Печора, Гагарина, 3 

42 г. Печора, Гагарина, 29 

43 г. Печора, Гагарина, 41 

44 г. Печора, Кошевого, 8 

45 г. Печора, Ленина, 13 

46 г. Печора, Печорский проспект, 51 

47 г. Печора, Печорский проспект, 55 

48 г. Печора, Печорский проспект, 78 

49 г. Печора, Советская, 35 

50 г. Печора, Гагарина, 43 

51 г. Печора, Молодежный бульвар, 5 

52 г. Печора, Печорский проспект, 53 

53 г. Печора, Печорский проспект, 57 

54 г. Печора, Советская, 12 

55 г. Печора, Советская, 21 

56 п. Каджером, Октябрьская, 34 

57 г. Печора, Гагарина, 34 

58 г. Печора, Гагарина, 36 

59 г. Печора, Ленина, 16 

60 г. Печора, Мира, 1 

61 г. Печора, Мира, 3 

62 г. Печора, Привокзальная, 3 

63 г. Печора, Гагарина, 38 

64 г. Печора, Мира, 7 

65 г. Печора, Молодежный бульвар, 2 

66 г. Печора, Молодежный бульвар, 6 

67 г. Печора, Первомайская,23 

68 г. Печора, Первомайская,25 

69 г. Печора, Печорский проспект, 46 

70 г. Печора, Печорский проспект, 63 

71 г. Печора, Привокзальная, 5 

72 г. Печора, Гагарина, 2  

73 г. Печора, Гагарина, 11 «А» 

74 г. Печора, Гагарина, 40 

75 г. Печора, Первомайская, 17 

76 г. Печора, Печорский проспект, 41 

77 г. Печора, Печорский проспект, 80 

78 г. Печора, Печорский проспект, 82 

79 г. Печора, Советская, 36 

80 г. Печора, Социалистическая, 18 «А» 

81 г. Печора, Социалистическая, 66 

82 г. Печора, 8-е Марта, 12 «А» 

83 г. Печора, Булгаковой, 19 

84 г. Печора, Гагарина, 13 

85 г. Печора, Гагарина, 49 
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86 г. Печора, Социалистическая, 18 

87 г. Печора, Социалистическая, 56 

88 г. Печора, Социалистическая, 64 

89 г. Печора, Стадионная, 6 

90 п. Набережный, пер. Северный, 2 «А» 

91 пгт. Кожва, Печорская, 27 

92 г. Печора, Ленинградская, 22 

93 г. Печора, Мира, 9 

94 г. Печора, Московская, 42 

95 г. Печора, Первомайская,24 

96 г. Печора, Печорский проспект, 9 

97 г. Печора, Печорский проспект, 18 

98 г. Печора, Печорский проспект, 86 

99 г. Печора, Пионерская, 22 

100 г. Печора, Речная, 9 

101 г. Печора, Речная, 12 

102 г. Печора, Социалистическая, 1 

103 г. Печора, Социалистическая, 20 

104 г. Печора, Социалистическая, 55 

105 г. Печора, Социалистическая, 57 

106 г. Печора, Социалистическая, 74 

107 п. Набережный, пер. Северный, 2 «Б» 

108 пгт. Кожва, Печорская, 32 

109 пгт. Путеец, Центральная, 5 

110 г. Печора, Гагарина, 16 

111 г. Печора, Гагарина, 55 

112 г. Печора, Мира, 8 

113 г. Печора, Речная, 10 

114 г. Печора, Советская, 2 «А» 

115 г. Печора, Социалистическая, 12 

116 г. Печора, Социалистическая, 46 

117 г. Печора, Социалистическая, 60 

118 г. Печора, Социалистическая, 72 

119 г. Печора, Социалистическая, 76 

120 г. Печора, Социалистическая, 82 

121 г. Печора, Социалистическая, 84 

122 г. Печора, Щипачкина, 7 

123 г. Печора, Булгаковой, 18 

124 г. Печора, Гагарина, 53 

125 г. Печора, Московская, 27 «А» 

126 г. Печора, Печорский проспект, 84 

127 г. Печора, Печорский проспект, 96 

128 г. Печора, Советская, 44 

129 г. Печора, Социалистическая, 11 

130 г. Печора, Социалистическая, 13 

131 г. Печора, Социалистическая, 86 

132 г. Печора, Строительная, 8 

133 г. Печора, Строительная, 12 к 1 

134 г. Печора, Строительная, 12 к 2 

135 г. Печора, Строительная, 14 
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136 г. Печора, Строительная, 14 к 2 

137 г. Печора, Строительная, 14 к 3 

138 г. Печора, 8-е Марта, 1 

139 г. Печора, 8-е Марта, 8 

140 г. Печора, Ленина, 23 

141 г. Печора, Ленина, 23 к 1 

142 г. Печора, Ленина, 23 к 2 

143 г. Печора, Московская, 33 

144 г. Печора, Спортивная, 52 

145 г. Печора, Строительная, 14 к 1 

146 г. Печора, Строительная, 16 к 1 

147 г. Печора, Гагарина, 57 

148 г. Печора, Ленина, 13 «Б» 

149 г. Печора, Ленина, 21 к 1 

150 г. Печора, Ленина, 26 

151 г. Печора, Печорский проспект, 73 

152 г. Печора, Социалистическая, 1 «А» 

153 г. Печора, Строительная, 19 

154 пгт. Кожва, Титова, 8 

155 пгт. Путеец, Парковая, 1 

156 п. Луговой, Русанова, 7 

157 г. Печора, 8-е Марта, 11 

158 г. Печора, Гагарина, 19 

159 г. Печора, Железнодорожная, 1 

160 г. Печора, Печорский проспект, 54 

161 г. Печора, Пионерская, 37 

162 п. Чикшино, Северная, 2 

163 г. Печора, Гагарина, 9 

164 г. Печора, Гагарина, 51 

165 г. Печора, Железнодорожная, 31 

166 г. Печора, Ленина, 25 

167 г. Печора, Ленина, 27 

168 г. Печора, Н. Островского, 33 «А» 

169 г. Печора, переулок Советский, 5 

170 г. Печора, Печорский проспект, 116 

171 г. Печора, Пионерская, 33 

172 г. Печора, Русанова, 3 

173 г. Печора, Спортивная, 48 

174 г. Печора, Спортивная, 65 

175 п. Сыня, Железнодорожная, 13 

176 пгт. Кожва, переулок Торговый, 21 

177 г. Печора, Булгаковой, 22 

178 г. Печора, Комсомольская, 29 

179 г. Печора, Ленина, 19/10 

180 г. Печора, Ленина, 29 

181 г. Печора, Ленина, 31 

182 г. Печора, Печорский проспект, 90 

183 г. Печора, Пионерская, 35 

184 г. Печора, Социалистическая, 88 

185 г. Печора, Строительная, 23 
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186 п. Набережный, пер. Северный, 3 

187 пгт. Путеец, Путейская, 1 

188 г. Печора, 8-е Марта, 3 

189 г. Печора, Булгаковой, 5 

190 г. Печора, Булгаковой, 15 

191 г. Печора, Булгаковой, 17 

192 г. Печора, Гагарина, 21 

193 г. Печора, Комсомольская, 23 

194 г. Печора, Комсомольская, 25 

195 г. Печора, Комсомольская, 31 

196 г. Печора, Комсомольская, 33 

197 г. Печора, Н. Островского, 49 

198 г. Печора, Печорский проспект, 20 к 1 

199 г. Печора, Печорский проспект, 88 

200 г. Печора, Русанова, 5 

201 г. Печора, Социалистическая, 9 

202 г. Печора, Социалистическая, 92 

203 г. Печора, Школьная ,13  

204 пгт. Изьяю, Вокзальная, 6 

205 г. Печора, Булгаковой, 20 

206 г. Печора, Западная, 66 

207 г. Печора, Ленина, 30 

208 г. Печора, Н. Островского, 44 

209 г. Печора, Печорский проспект, 4 

210 г. Печора, Печорский проспект, 92 

211 г. Печора, Русанова, 7 

212 г. Печора, Строительная, 20 к 2 

213 г. Печора, Н. Островского, 42 

214 г. Печора, Ленина, 21 к 2 

215 г. Печора, Русанова, 43 

216 г. Печора, Московская, 22 

217 г. Печора, Московская, 34 

218 г. Печора, Н. Островского, 23 

219 г. Печора, Первомайская, 2 

220 г. Печора, Московская, 17 

221 г. Печора, Московская, 36 

222 г. Печора, Н. Островского, 27 

223 г. Печора, Н. Островского, 33 

224 г. Печора, Н. Островского, 34 

225 г. Печора, Н. Островского, 38 

226 г. Печора, Н. Островского, 40 

227 г. Печора, Привокзальная, 4 

228 г. Печора, Советская, 18 

229 г. Печора, Строительная, 11 

230 г. Печора, Строительная, 13 

231 г. Печора, Школьная, 8 

232 г. Печора, Гагарина, 12 

233 г. Печора, Ленина, 18 

234 г. Печора, Н. Островского, 50 

235 г. Печора, переулок Школьный, 3 
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236 г. Печора, Печорский проспект, 29 

237 г. Печора, Печорский проспект, 37 

238 г. Печора, Печорский проспект, 39 

239 г. Печора, Печорский проспект, 70 

240 г. Печора, Советская, 2 

241 г. Печора, Советская, 9 

242 г. Печора, Строительная, 3 прож. в 2 кв. 

243 г. Печора, Строительная, 5 

244 г. Печора, Гагарина, 4 

245 г. Печора, Железнодорожная, 27 

246 г. Печора, Кошевого, 11 

247 г. Печора, переулок Солнечный, 3 

248 г. Печора, Портовая, 16 

249 г. Печора, Портовая, 20 

250 г. Печора, Советская, 5 

251 г. Печора, Советская, 8 

252 г. Печора, Советская, 10 

253 г. Печора, Советская, 20 

254 пгт. Кожва, переулок Подгорный, 3 

255 г. Печора, Кошевого, 4 

256 г. Печора, Кошевого, 5 

257 г. Печора, Кошевого, 14 

258 г. Печора, Ленинградская, 36 

259 г. Печора, Печорский проспект, 35 

260 п. Озерный, Островского, 2 

261 п. Озерный, Островского, 4 

262 пгт. Кожва, Гагарина, 1 

263 г. Печора, Гагарина, 39 «А» 

264 г. Печора, Западная, 49 

265 г. Печора, Советская, 39 

266 г. Печора, Социалистическая, 48 

267 г. Печора, Социалистическая, 52 

268 п. Озерный, Островского, 6 

269 п. Озерный, Островского, 8 

270 пгт. Путеец, Парковая, 41 «А» 

271 г. Печора, Гагарина, 33 

272 г. Печора, Советская, 31 

273 пгт. Кожва, Космонавтов, 4 

274 пгт. Кожва, Титова, 6 

275 г. Печора, Молодежный бульвар, 3 

276 г. Печора, Гагарина, 1 

277 п. Набережный, переулок Северный, 6 

278 п. Набережный, Школьная, 2 

279 п. Озерный, Центральная, 22 

280 г. Печора, Первомайская, 16 

281 г. Печора, Первомайская,26 

282 п. Набережный, Железнодорожная, 10 «Б» 

283 пгт. Кожва, Печорская, 34 

284 п. Озерный, Гагарина, 11 

285 пгт. Кожва, переулок Рабочий, 1 «А» 
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286 пгт. Путеец, Центральная, 7 

287 г. Печора, Печорский проспект, 66 

288 пгт. Изьяю, Центральная, 10 

289 п. Луговой, переулок Молодежный, 27 

290 п. Сыня, Железнодорожная, 9 

291 п. Чикшино, Северная, 12 

292 пгт. Изьяю, Центральная, 6 

293 пгт. Изьяю, Центральная, 8 

294 пгт. Изьяю, Центральная, 9 

295 пгт. Изьяю, Центральная, 9 «А» 

296 пгт. Кожва, переулок Торговый, 14 «А» 

297 пгт. Кожва, переулок Торговый, 16 «А» 

298 пгт. Кожва, Сосновая, 6 

299 п. Луговой, переулок Молодежный, 29 

300 пгт. Изьяю, Центральная, 15 

301 пгт. Изьяю, Юбилейная, 16 

302 пгт. Кожва, Сосновая, 1 «А» 

303 п. Луговой, переулок Молодежный, 28 

304 г. Печора, Пионерская, 39 

305 пгт. Кожва, Сосновая, 3 «А» 

306 пгт. Путеец, Комсомольская, 4 

307 п. Каджером, Строительная, 5 

308 п. Озерный, Центральная, 35 

309 пгт. Кожва, Сосновая, 2 «А» 

310 г. Печора, Железнодорожная, 5 

311 г. Печора, Железнодорожная, 29 

312 г. Печора, Ленинградская, 38 

313 пгт. Изьяю, Юбилейная, 15 

314 п. Озерный, Центральная, 33 

315 пгт. Кожва, Сосновая, 1 

316 п. Луговой, Озерная, 11 

317 г. Печора, Советская, 19 

318 г. Печора, Ленина, 38       

319 г. Печора, Пионерская, 33 «А» 

320 п. Озерный, Центральная, 37 

321 пгт. Кожва, Гагарина, 1 «А» 

322 пгт. Кожва, Сосновая, 1 «Б» 

323 г. Печора, Восточная, 19 

324 г. Печора, Восточная, 26 

325 г. Печора, Луговая, 1 

326 г. Печора, Молодежный бульвар, 9 

327 г. Печора, Строительная, 20 к 1 

328 г. Печора, Школьная, 10 «А» 

329 г. Печора, Энергостроителей, 30 

330 п. Косью, Лесная, 1 

331 пгт. Изьяю, Юбилейная, 1 

332 пгт. Кожва, Космонавтов, 8 

333 пгт. Кожва, Печорская, 48 

334 г. Печора, Зеленая, 14 

335 г. Печора, Ленина, 28 
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336 г. Печора, Печорский проспект, 87 

337 г. Печора, Печорский проспект, 91 

338 г. Печора, Печорский проспект, 98 

339 г. Печора, Русанова, 21 

340 г. Печора, Строительная, 20 к 3 

341 г. Печора, Чехова, 65 

342 пгт. Изьяю, Центральная, 13 

343 п. Набережный, пер. Северный, 5 

344 пгт. Путеец, Путейская, 3 

345 г. Печора, Железнодорожная, 33 

346 г. Печора, Строительная, 20 

347 г. Печора, Железнодорожная, 49 

348 г. Печора, Куратова, 2 

349 г. Печора, Куратова, 8 

350 г. Печора, Н. Островского, 22 

351 г. Печора, Н. Островского, 32 

352 г. Печора, Первомайская, 8 

353 г. Печора, Ленина, 15 

354 г. Печора, Портовая, 12 

355 г. Печора, Советская, 13 

356 г. Печора, Социалистическая, 38 

357 г. Печора, Портовая, 22 

358 пгт. Кожва, Гагарина, 5 

359 пгт. Путеец, Парковая, 37 

360 г. Печора, Гагарина, 7 

361 п. Каджером, Октябрьская, 30 

362 п. Каджером, Первомайская, 12 

363 п. Луговой, Центральная, 21 

364 п. Каджером, Первомайская, 10 

365 п. Каджером, Первомайская, 8 

366 г. Печора, переулок Советский, 4 

367 п. Каджером, Первомайская, 3 

368 п. Озерный, Центральная, 18 

369 п. Каджером, Советская,1 

370 п. Каджером, Первомайская, 1 

371 п. Каджером, Советская, 2 

372 п. Сыня, Восточная, 15 

373 п. Каджером, Первомайская, 6 

374 п. Каджером, Первомайская, 15 

375 п. Каджером, Октябрьская, 33 

376 г. Печора, Восточная, 3 

377 п. Каджером, 60 лет СССР, 5 

378 п. Каджером, Первомайская, 19 

379 п. Каджером, Строительная, 4 

380 п. Талый, Станционная, 1 

381 п. Чикшино, Центральная, 18 

382 п. Каджером, 60 лет СССР, 2 

383 п. Каджером, Лесная, 17 

384 п. Каджером, Театральная, 1 

385 пгт. Путеец, Центральная, 9 
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386 г. Печора, Восточная, 21 

387 г. Печора, Западная, 43 

388 г. Печора, Ленина, 21 

389 г. Печора, Печорский проспект, 6 

390 г. Печора, Спортивная, 69 

391 п. Каджером, Строительная, 6 

392 п. Каджером, Театральная, 2 

393 г. Печора, Энергостроителей, 29 

394 п. Каджером, Первомайская, 22 

395 г. Печора, Спортивная,71 «А» 

396 пгт. Кожва, Гагарина, 1 «Б» 

397 г. Печора, Печорский проспект, 94 

398 пгт. Кожва, пер. Комсомольский, 29 

399 г. Печора, Железнодорожная, 7 «Б» 

400 г. Печора, Н. Островского, 46 

401 г. Печора, Печорский проспект, 93 

402 г. Печора, Советская, 3 «А» 

403 г. Печора, Советская, 14 «А» 

404 г. Печора, Спортивная, 46 

405 г. Печора, Спортивная, 50 

406 г. Печора, Строительная, 25 

407 г. Печора, Школьная, 16 

408 п. Каджером, Строительная, 12 

409 п. Озерный, Гагарина, 1 

410 пгт. Кожва, Мира, 29 

411 пгт. Кожва, Лесная, 24 

412 г. Печора, Советская, 56 

413 г. Печора, Школьная, 4 

414 г. Печора, Советская, 4 

415 г. Печора, Строительная, 6 «А» 

416 г. Печора, Портовая, 18 

417 п. Озерный, Островского, 10 

418 пгт. Путеец, Школьная, 4 

419 г. Печора, Социалистическая, 34 

420 пгт. Кожва, Лесная, 26 

421 пгт. Кожва, Титова, 2 

422 г. Печора, Гагарина, 35 

423 г. Печора, Гагарина, 39 

424 пгт. Кожва, пер.Станционный, 2 «А» 

425 п. Каджером, Первомайская, 9 

426 пгт. Путеец, Парковая, 43 «А» 

427 п. Луговой, переулок Молодежный, 25 

428 п. Каджером, Первомайская, 16 

429 п. Каджером, Первомайская, 20 

430 п. Каджером, Строительная, 2 

431 п. Каджером, 60 лет СССР, 1 

432 п. Каджером, 60 лет СССР, 3 

433 г. Печора, Восточная,24 

434 п. Каджером, переулок Рабочий, 6 

435 п. Каджером, переулок Рабочий, 8 
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436 пгт. Кожва, Мира, 25 

437 пгт. Кожва, Мира, 27 

438 пгт. Кожва, Сосновая, 11 

439 г. Печора, переулок Северный, 23 

440 г. Печора, Печорский проспект, 104 

441 п. Каджером, переулок Рабочий, 12 

442 п. Каджером, переулок Рабочий, 8 «А» 

443 п. Каджером, Строительная, 13 

444 г. Печора, Московская, 32 

445 г. Печора, Московская, 40 

446 г. Печора, Ленина, 13 «А» 

447 г. Печора, Октябрьская, 16 

448 пгт. Кожва, Октябрьская, 47 

449 г. Печора, Социалистическая, 50 

450 г. Печора, Социалистическая, 58 

451 п. Каджером, Советская, 3 

452 п. Каджером, Первомайская, 5 

453 п. Каджером, Советская, 6 

454 г. Печора, Социалистическая, 59 

455 п. Каджером, Первомайская, 18 

456 п. Каджером, Первомайская, 14 

457 п. Сыня, Восточная, 17  

458 п. Сыня, Восточная, 11 

459 п. Чикшино, Северная, 7 

460 г. Печора, Пристанционная, 10 

461 п. Сыня, Восточная, 10 

462 п. Сыня, Восточная, 23 

463 г. Печора, Московская, 32 «А» 

464 п. Каджером, переулок Рабочий, 6 «А» 

465 г. Печора, Школьная, 4 «А» 

466 п. Сыня, Восточная, 6 

467 п. Каджером, Школьная, 23 

468 п. Набережный, Школьная, 40 

469 пгт. Кожва, пер. Комсомольский, 20 

470 г. Печора, Западная, 70 

471 г. Печора, Печорский проспект, 106  

472 пгт. Кожва, Мира, 31 

473 г. Печора, Московская, 30 

474 г. Печора, Н. Островского, 36 

475 г. Печора, Строительная, 1 

476 г. Печора, Стадионная, 55 

477 пгт. Путеец, Парковая, 29 

478 г. Печора, Социалистическая, 32 

479 г. Печора, Социалистическая, 44 

480 г. Печора, Спортивная, 71 

481 п. Каджером, переулок Рабочий, 10 

482 п. Озерный, Спортивная, 4 

483 пгт. Кожва, Мира, 35 

484 п. Зеленоборск, Нефтяников, 12 

485 г. Печора, Гагарина, 37 «А» 
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486 г. Печора, Железнодорожная, 3 

487 г. Печора, Ленина, 11 «А» 

488 г. Печора, Ленина, 36       

489 г. Печора, переулок Школьный, 7 «А» 

490 г. Печора, Печорский проспект, 102 

491 г. Печора, Спортивная, 2 

492 п. Набережный, Школьная, 38 

493 г. Печора, Школьная, 6 

494 г. Печора, Первомайская, 5 

495 г. Печора, Социалистическая, 2 

496 г. Печора, Печорский проспект, 110 

497 г. Печора, Восточная, 5 

498 г. Печора, Печорский проспект, 20 

499 пгт. Кожва, переулок Торговый, 16 «Б» 

500 пгт. Кожва, Мира, 33 

501 п. Чикшино, Северная, 21 

502 пгт. Путеец, Парковая, 33 «А» 

503 п. Набережный, пер. Северный, 4 «А» 

504 п. Озерный, Центральная, 27 

505 г. Печора, Западная, 47 

506 г. Печора, Пионерская, 42 

507 г. Печора, Западная, 45 

508 пгт. Кожва, Мира, 21 к 1,2 

509 пгт. Кожва, переулок Торговый, 35 

510 г. Печора, Печорский проспект, 8 «А» 

511 г. Печора, Булгаковой, 4 

512 г. Печора, Строительная, 5 «А» 

513 г. Печора, Русанова, 36 

514 п. Озерный, Центральная, 20 

515 п. Луговой, Центральная, 24 

516 пгт. Изьяю, Вокзальная, 20 

517 пгт. Изьяю, Вокзальная, 22 

518 Г. Печора, Русанова, 32 

519 п. Озерный, Центральная, 24 

520 п. Косью, Лесная, 6  

521 пгт. Изьяю, Вокзальная,24 

522 г. Печора, Московская, 26 «А» 

523 п. Каджером, Советская, 8 

524 п. Набережный, переулок Северный, 1 «А» 

525 г. Печора, Федосеева, 1 

526 п. Березовка, Лесная, 33 

527 п. Каджером, Октябрьская, 35 

528 г. Печора, Ленина, 36 «А» 

529 пгт. Изьяю, Вокзальная,26 

530 п. Каджером, Строительная, 1 

531 г. Печора, Западная, 42 

532 пгт. Кожва, Лесная, 22 

533 г. Печора, Социалистическая, 61 

534 п. Зеленоборск, Нефтяников, 2 

535 г. Печора, Стадионная, 8  
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536 п. Чикшино, Северная, 13 

537 г. Печора, Московская, 24 

538 пгт. Кожва, Космонавтов, 2 

539 п. Каджером, Первомайская, 7 

540 п. Зеленоборск, Нефтяников, 1 

541 г. Печора, Печорский проспект, 100 

542 п. Луговой, Центральная, 19 

543 п. Березовка, Лесная, 34 

544 п. Березовка, Лесная, 35 

545 п. Белый-Ю, Лесная, 3 

546 г. Печора, Строительная,29 

547 п. Чикшино, Центральная, 7 

548 г. Печора, Советская, 11 «А» 

549 г. Печора, Гагарина, 11 

550 г. Печора, Печорский проспект , 69 

551 г. Печора, Печорский проспект, 114 

552 п. Каджером, Октябрьская, 38 

553 г. Печора, Печорский проспект, 112 

554 г. Печора, переулок Советский, 3 

555 п. Каджером, Советская, 4 

556 пгт. Изьяю, Центральная, 19 

557 г. Печора, Печорский проспект, 50 «А» 

558 п. Чикшино, Северная, 5 

559 г. Печора, ул. Н. Островского, д. 37 

560 г. Печора, ул. Стадионная, д. 52 
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